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SUTVIRTĖTI
Žinios Iš Lietuvos

Jis gi Ginasi 
Žmonių,

ir Žada Šauktis Prie Amerikos
Senatorių

AUSTRIJA PRIPAŽINO SOVIETŲ RUSIJĄ 
PILNAI. — ESTŲ VALDŽIA SURADO 
SUOKALBI, KURIUO RUSAI NORI 
ATGAUTI ATGAL TĄ KRAŠTĄ.

WASHINGTON, Vas. 21. — Senato komisija, varu 
gavusi tūlų Wallstryto brokerių knygas, randa, kad 
Sinclair’© aliejaus kompanijų Šerais spekuliavo ne kas 
kitas, kaip Hardingo paskirtasis prokuroras Daugherty 
Beto ir vardas vieno senatoriaus rastas knygose. Dau
gherty gi neprisipažįsta kaltu ir žada šauktis prie vi- 
suomenės, kad apsisaugojus nuo senatorių “šmeižimo” 
Savininkai gi Hardingo laikraščio “Marion Star” duodi 
teisman bankininką Vanderlip ant $600,000 už platini 
mą gandų būk tas pirkimas buvęs kyšis Hardingui 
Vanderlipas senatui prisipažino, kad jis neturįs jokir 
faktų gandui būk perbrangiai permokėta už laikraštį 
Bet dabar Vanderlip sakosi džiaugiasi, kad esąs teis
man duodamas.

VIENNA. — Austrija pripažino Rusijos Sovietų

RYGA, Vas. 21. — Estų valdžia padarė kratas pas 
komunistų vadus čionai ir rado Įrodymų, kad Maskvos 
diriguojami estai bando nukelti revoliuciją šaly. Maskva 
žada tada pasiųsti į pagelbą du pulku “raudonų estų”, 
kurie tarnauja dabar Rusijos kariuomenėje. Po to jau 
suprantama būtų lengva pervaryti rezoliuciją apie 
“brolišką” prisidėjimą prie Rusijos ir dar viena tauta 
vėl papultų po maskolių jungu.

Ekspertai Pripažįsta
Vokiečius Turtingais

žmogaus Kūnas Esąs 
venas 98 Centus

Paris. Raportas ekspertų ko- Calyon, Texas- Vietos 
misijos, kurią vadovauja ame- gijos profesorius

Paris. Tautų Sąjunga nu
tarė ir Vengriją pastatyti 
ant kojų kaip pastatė Aus
triją, suteikiant 250 milio- 
nų kronų paskolą, bet pai
mant kontrole šalies finan
sų į savo rankas. Tvarky
toju to dalyko bus ameri
kietis Hardingas, buvęs ve
dėjas Bostono srities Fede
ral Reserve sistemos, kurio 
duktė nesenai nusižudė ne- 
pakęsdama perdaug lėbaus 
gyvenimo. Vengrija paliuo- 
suojama nuo reparacijų mo 
kėjimo alijantams per 20 
metu.

Bet Austrijoje nors fi
nansai ir atstatomi i senas 
vėžes, vienok pasirodė aiš
kiai, kad visą prakaitą dėl
to turės padėti darbininkų 
uomas. Todėl šioje šaly ap
sireiškė daugybė streikų ii- 
leužsiganėdinimo Tautų Są 
jungos čiulpimo sistema.

iš Tikėjimo Pasakų 
Sukvailiojęs Bernaitis

Clearwater, Fla. čionai išsi
ris© įdomi ir traginga drama, 
urios veikėju yra 19-kos metų 

jaunuolis McDowell. Jis buvo 
gabus ir išmintingas vaikas, 
bet truputį “keistas”, kaip kai
mynai .sakydavo, šešiolikos me
tų jis jau baigė universitetą. 
Bet būdamas 10-ties metų jis 
vilkosi marškinius ir nerasda
mas guziko kalnieriui jis susi
keikė. Tą dieną jis buvo baž
nyčioje, kur girdėjo kunigą 
gražiakalbiai aiškinant, kad te
kis keikimas yra “nedovanotina 
nuodėmė.” Ir tada jo sielon 
įkrito nuomonė, kad tik per 
aukas jis galės nusiplauti tą 
nuodėmę. Aukoti reiKėjo per

kole- 
misijos, kurią vadovauja ame- gijos profesorius išskaičiavo 
nkonai ir anglai, matyti, nebus kiek būtų vertas 150 svarų žmo kraują ir vandenį. Todėl, 
skanus 
kad komisija pripažins vokie
čius tiek turtingais, kad galės 
užmokėti tiek reparacijų kiek 
alijantai reikalauja. Jie nurodo, 
kad Vokietija po trijų metų 
moratoriumo, arba paliuosavi- 
mo nuo visti mokėjimų, galės 
kas met mokėti po 4/ ir pusė 
bilienu aukso markiu. Taip mo- 
ketų per 42 metu iki išmokėtų 
apie 70 iki 132 bilionų repara
cijoms. Galutiną sumą ir eks- Traukinis Patarnavo 
pertų komisija nėra nustačiusi 
Ji sako, kad vokiečiai 
turi išvežę kapitalo 
dviejų bilionų dolarių.

vokiečiams. Laukiama, gus, jei jo kūnas būtų išdėtas apie metai atgal jis sudegino 
į kemijos elementus ir parduo- 'savo dvi seseris, miegančias lo
tas taip. Gautumėt tada tik 98,voje. 
centus. 1 Babar

Bet tada jo nesugavo. į 
jis peršovė savo mie- 

Iš tokio kūno vandens užtek- gančius tėvus, šį sykį ^policija 
tų išplovimui dviejų blanketų, jj sugavo. Jis papasakojo, kad 
geležies užtektų padarymui vi- J kitą' vas. 9 jis rengėsi atlikti 

už dešimtuką, kalkių už- paskutinę auką: paskadinti 
vis- savo draugę p-lę Birdsey. Po

nies 
tektų nubaltinimui mažos 
tinyčioš. o sieros I 
muštų blusą geroko šunies.

tiek, kad už- PP jis bus liuosas nuo nuodė
mės įr taps “viršžmogiu”. Bet 

i greičiausia jis bus patalpintas 
į pamišėlių namą.

. , Kaipo Akušerėsvetur '
sumoje

Žydai Užteplioja
Nekenčiama Paveiksią c. v

e

Boston. Spėjama, kad kuris 
nots žydelis užtepė juodyki gra 
žų amerikono artisto paveikslą 
“Ųhe Synagogue”, kuris buvo 
pakabintas vietos knygyne. Pa
veikslas perstatė semi moteriš
kę. stovinčią prieš griūvantį 
dįėvnamį. o nuo galvos krinta 
karūna. Prie krūtinės ji turi, 
pridėjusi Mozės įstatymus iri 
sulūžusį skipitrą. Tas pavei 
las persta to griuvimą li
kimą Judaizmą, arba 
kėjimo.

žydų

MACDONALD
IR GI REMIA

GINKLĄ V IMĄSI
------ Rokiškis. (“Vienybės” kor.)- kad būtu pigiau yra žymiai 

London. Nors MacDo- Gruodžio 3
nald’as daug kalba apie tau pygardos teismas. Bylų buvo 
tų nusiginklavimą, bet pats < ‘

PASAI IR LIUDYMAI
1923 metais visame Šiauliųd. atvyko Kaimo A- brangiau.

Kaipo pavyzdį man teko suži- apskrityje išduota 5989 pasai, 
.fan įdomių, kurių dvi čia paduo noti apie transportą prekių iš 1 is Kurių 602 išduota per gruo-

rėmė statymą septynių nau (lu u22 m. liepos m. Aoeliuo- Hamburgo, susidedančių iš ke- džio mėnesį, šita pasų daugu-
I jų karo laivų it . JSU atžaga- se Žydas Joselis išžagino trejų 1 turioiikos tonų. Atvežimas tų ma buvo išduota pamestų arba

pagelba jis laimėjo nietų mergaiię (Knvickaitę). prekių iš Hamburgo į Klaipėdą suplyšusių pasų vietoj. Tais pa-
: prieš liberalus. MacDonald Aiotina labai neturtinga, tai vie atsiėjo 370 litų, bet jų perkro-
teisinasi tuomi, kad esą nu
siginkluoti reikia pagal tau- naudoti, nes 
tų susitarimą, o ne sunaiki- mažUS pinigus, 
nant anglų laivyną. Jei bus 
susitarta nusiginkluoti, 
Anglija mielu noru tą 
liks.

teisinasi tuomi, kad esą nu čiais metais buvo, leista 98 o-

White Plains, N. Y. i 
tiko dalykas, kuris tikrai ste
bėtinas. Tūlas Elman automo
biliu vežė savo žmoną į ligon
būtį. nes jai atėjo laikas gim
dyti.
©uotas, 
laikyti savo sedanuką prieš at
einanti traukinį. Bet ir trau- 
Kinib inžinierius pastebėjo lai
ku nelaimę ir sustabdė Vagonus 
vežančius pieną. Vistiek garve- 
žis trenkė į automobilio galą ir

Prezidentas Coolidge ir 
čia nu- Republikonai Politikuoja

Washington. Kuomet demo
kratas senatorius Wheeler į-) 
kaltino, jog Daugherty pirko 1 
Sinclair’o šėrų, tai Coolidge at-, 
siuntė savo automobilį ir pasi
kvietė senatorių tyrinėjimo ko
misijos pirmininką, republiko- 
ną Lenroot ir su juo kalbėjosi 
20 minutų. Republikonų parti
jos centralis komitetas irgi pu
siau pasidalinęs. Vieni nori

jį nusviedė kokį 50 pėdų, ir į- remfj Daugherty, kiti — kad 
varė į namo sieną. Italas išbė-į jjs atsisakytų. Yra raportuo- 
gęs rado moterį gulint ir šalia | jama> jOg pats Daugherty pri

sipažįsta pirkęs 200 šėrų, bet 
nieko blogo tame nematęs.

Kadangi kelias buvo lė
tai jis nepaspėjo su-

gęs rado moterį gulint ir šalia i 
jos tik ką gimusį kūdikį. Jis, 

nv j susupo kūdikį į žiponą ir beg- 
ti‘_ damas nunešė į ligonbūtį. Mo

tinai išlaužta tik ranka, o tė
vas apdaužytas, bet taip visi

patriar-
Genujos

Gru-

Maskva. Gruzinijos 
zas, kuris atsišaukė i 
konferenciją p a l i u o s u o t i 
ziją ir Armėniją nuo globos
rusų raudonos armijos, dabar 
bolševikų pagautas ir atiduotas 
teismui.

sveiki: ir kūdikis, ir pati ir tė- tas Lutvin,
vas.

Tėvynės liga neslrgk, 
Laivakortę lįsipirk, — 
Čia “Vienybė” jums padės 
Ir maloniai palydės.

Elizabeth, N. J. Savininkas 
vietinės lietuvių salės, Augus-: 

kurio vietoje pro- ’ 
hibicijos agentai vas. 1 padarė 
medžioklę, tapo pastatytas po 
$1,000 belos ir byla perkelta į 
Grand Judy. Jį kaltina Ant. Ra- 
davičius, Highman ir Bond už 
pardavinėjimą šnapsuko.

urnai žydeliai norėjo tuo pasi- vimas Klaipėdoje iš laivo į san- kupuotes Lietuvos piliečiams ..ir 
motinai siūlė ne- dėlį ir iš sandėlio į vagonus kai- 604 neišaiškintos pilietybės pi- t 

Motina atsisakė nayo 325 litai. Tokiu būdu im- Mečiams apsigyventi mūsų ap- 
pinigus priimti, ir žydas buvo'ant už prekių perkrovimą nors1 skrityje.

^al patupdytas į kalėjimą. Dabar gi ir labai mylinčius Lietuvą pre-i
a^“. teismas priteisė jam 9 metus kybininkus, mes nuvarysime į 

sunkiųjų darbų kalėjimo. Mer- Liepoją. Jeigu mes norime su- Radviliškio stotyje buvo išplėš- 
i gaitė tris mėnesius gulėjo Ii-’ šliaukti savo laivyną ir sudary- tas vagonas su prekėmis. Pa

no- gonbūty ir tik gero gydytojo pa ti didesnį judėjimą Klaipėdos vogta kelios dėžės su valgo- 
ueste, reikia sunormuoti artelių mais daiktais ir siuvamoji ma-

i šina. Padaryta apie 1500 litų 
mėn. Galinis ir Dudonis, kaip yra mokamos kituose uos-j nuostolių. Vietiniam gelžkelių 

Jonius Keras ; žandarui Poleikiui pasisekė pik
tadarius susekti ir suimti. Jie 
yra: Mikas Bukontas, Antanas 
Burba ir Vincas Pakalianka — 

t epai a lietuviai iš Rad-
10 U , viliškio miestelio. Pavogtos pre 72 susir-1 _,o. kės buvo surastos pas Bukon- 184, rau £ , . __ . ... ______

šiltine — 
830, vidurių šiltine — 798, grį
žtamąja šiltine — 13, skarlati
na — 230. difteritu — 228, 
epideminiu smagenų uždegimu
— 13, karbunkulu — 14, gimdy
vių šiltine — 180, infliuenza
— 3,504. kokliušu — 1131, vė
jo raupais — 36, drugiu — 105, i
Kiaulyte - 88, rože - 345 valsčiuje daugiausia žmonės gy-• 

, ’ džiova - trakoma - vcna žemė I’rilsU<’
UTai k, padaro mūsų padūku- Veneros ligomis - 1266,

sios patamsiu vakaruškos. | --.ais - 1703. uzstnuodymas
lūžiausia tų vis netobulumų 
priežastis — girtuoklybė. čia ji 
giliai yra įsišaknijusi ir daug 
įvyksta visokių negeistinų at
sitikimų kaipo alkoholio pasek
mės.

Valsčiaus - Valdyba stengiasi 
šias blogybės prašalinti, bet 
sunku jai savo tikslo pasiekti, 
nes nėra čia inteligentų, kurie 
galėtų jai padėti. Pereitais me
tais visgi jai pasisekė atidaryti 
Kurtavėnuose dviklasę mokyk
lą, kuri didr gerai gyvuoja.

. Ig. Blaivumus

Cleveland, O. Neatsargus
taras išmetė per langą nuo sep- ■ stangomis išsigelbėjo nuo mir
tinto augšto savo antspaudą, to- 1 ties. Antra byla — 1922 m. lie- kainos, kad jos nebūtų didesnės 
ji užtūpė ant galvos 63 metų po s 
Eilwood’oui Young. Jis ant vie- giyždami iš vakaruškų vėlai na- tuose, 
tos krito negyvas.

VIENA IŠ 
DAUGELIO 

LIETUVAIČIŲ 
DALYVAUJANČIŲ 

TARPTAUTINIAME

KONTESTE
Nuo 3 iki 8 d. Kovo, 1921 
71st Regiment Armory, 

New Yrork.

i ntĮ, pamatė ant Kamajų vieške
lio žydą su vežimu kviečių. Iš 
žydo atėmė pinigų apie 12,000 
markių ir norėjo nupiti; bet žy
das pradėjo šaukti “gevalt”, to
dėl minėti jaunikaičiai sugryžo, 
lazdomis užmušė žydą, ir paka
vę jo po samanomis, o kviečius 

' miete į netolimus rugius. Sau
lei patekėjus žmonės rado žy
dą užmuštą. O minėti jaunikai
čiai taip buvo sąžinės kankina
mi. kad tuojaus jų išvaizda pa
rodė jų kaltybę. Tardant prisi
pažino kaltybėje. Dudonis gavo 
18, metų, o Galinis 12 metų ka
lėjimo. Galinis buvo tik 17 me?

1923 M. LIGOS
Kaunas. Sveikatos 

mento daviniais, 1923 
veje miego liga buvo 
girnai, kruvinąja — 
pais — 25, dėmėtąja

Radviliškis. Prieš Kalėdas

m. Lietu- s ..... . . .T1 .
no | viliskio miestelio. Pavogtos pre 

j kės buvo surastos pas Bukon
tą, kai-kurias paslėptos po grin
dimis, o kitos įmūrintos i pe
čių. Piktadariai dabar sėdi Šiau 
liti kalėjime ir laukia teismo, o 
žandarai Poleikiui už pasekmin
gą jų susisekimą duota 100 li
tų dovanų.

i paratifu — 1.

KLAIPĖDOS UOSTE 
BRANGU

Beitas Kriukelis, m^sa B tymais o74 ir

v 0

Mes visi džiaugėmės kada 
Klaipėda liko Lietuvos uostu. 
Visi Lietuvą mylį prekybinin
kai suskubo siusti visas savo 
prekes per Klaipėdą. Visi manė, 
kad pas savuosius bus pigiau; 
kad prekių transportas apsieis 
pigiau per Klaipėdą, negu per 
Licpojų. Bet apsirikta.

Šiauliai. Visame Šiaulių aps
krityje per gruodžio mėnesį bu» 
vo paliuosucta iš tarnybos 7 
milicininkai: 2 už girtuokliavi
mą, 2 kaipo ncatatinkami savo 
paskyrimui ir 3 sulyg savo pra
šymų. J ii vietas užėmė 7 naujai 
priimti milicininkai. Per tą pa
tį mėnesį buvo perkelta kiton 
tarnybos vieton 24 milicinin-

Victon kai.

labai madoje, bet 
“VIENYBEI” pavyksta gauti 

Ir mes neapsivylėmc: jau turime virš dvade- 
setkio fotografijų gražiausių lietuvaičių. Truputį bijojome, kad 
lietuviai, kurie pagal prigimties yra nedrąsūs, baiminsis ir neno- 

lenktynhioti tokiam dalyke. Bet ne: atsiliepimai plaukia.

Nors pas amerikonus “Beauty Contests 
pas Lietuvius dar tik pirmą sykį 
vietą del Lietuvių.

Todėl mes nutarėme duoti progą didesniam skaičiui da
lyvauti. Paroda atsidaro 3 dieną kovo. Mes buvome skelbę, kad 
priimsime fotografijas tik iki Vasario 27 d. Bet dabar priimsi
me iki Kovo 2 d. ir taip susitarėme su teisėjais-sprendėjais.

Atminkite, kad gražiausia lietuvaite <r, una puikų Toilet 
Set ir belo gali būti taps parinkta kaipo artistė lavintis prie kru
tumų paveikslų, kur jau vaidina lietuvaites Navikiūtė, Unė Ba- 
bickaitė ir keletas kitų.

“VIENYBĖ” (Kontesto Skyrius)
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kurtavėnai. Kurta veną

M

VĖL ANTVYSKUITS ZECH1NT
Kaunas. Lietuvių katalikų ta r 

po vėl girdėt monsenjoro Zc- 
chini taktika nepatenkinimų. 
Vieni sako, kad jis lietuviams 
esąs geras, kiti-gi piktinasi, 
būk jis esąs peraiškus propolie
nas. štai, girdi, Kauno Bene
diktinių vienuolyne apie 10 len
kių vienuolių rodančių Lenki
jai prijautimo, ir jų vyskupas 
negalįs paleisti, nes dar dabar
tiniam popiežiui esant Lenkijai 
ir Lietuvai vizitatorium tos vie
nuoles buvo išimtos iš po že
maičių vyskupo globos ir ati
duotos vizitatoriaus žinion.

Teisybė, kad tautos ir valsty
bės garbė čionai gali pasijus
ti užgauta. Jei tas vienuolynas 
mūsų teritorijoj, tai jis ir luti 
būti mūsų, liet ne svetimų baž
nyčios ierarchų žinioj. Kam 
toms benediktinėms reikalin
gas koks tai eksteri tori jai u- 
mas? Juk nuosakiai eidami tu
rime duoti kiek palūkėję ir vi
siems lenkiškai kalbantiesiems 
katalikams ypatingą nuo vys
kupų lietuvių kokį-nors apsau
gojimą. Sakysime, atskirą vys
kupiją. To lenkai nesislėpdami 
ir laukia. Bet ar sveika tai val
stybei ir pačiai mūsų katalikų 
bažnyčiai? Ar neišrodo. kad p. 
Zechini šeimyninkauja sveti
muose namuose ir kad Rymas 
peratvirai statosi prieš mus?

1
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Į kiniai tapę “bedieviais ir prie- 
vaikutis

visi
da- 
pa-

Li .kščienys.” Vienas
paklausęs mokytojo:

“Dėde Vania, ai
vas?”

“Pakalbėsime apie 
kartą, dabar lekcija 
kos”

“Bet vistiek pasakyk!
“Ne, nėra jokio Dievo. Visi 

kurie tiki, kad yra Dievas, pa- 
o kelkite rankas.”

Pakelia trys, keturi, Septyni,

y ra Die-

R i t. atai 
iš politi-

Rašo šiaurys

vadina) Dievo arba šventųjų garbei. Nemažai

KLAirĖDOS RINKIMŲ NELEIDŽIA
p. G /^IVANAUSKAS.

.Jau įlietai sukako, kaip mūsų broliškas kraštas Klai
pėda topo atvaduotas iš “nežinomų gašpadorių,” ir šitas 
sukąktuvęs Sausio 19 d. Kaune labai iškilmingai apvaik-, 

t štineta. Džiaugiamės ir mes, Amerikos, lietuviai, ir svei- ves‘ 
trimįme mūsų brolius Klaipėdoje su tomis brangiomis su 
kaktuvėmis.

Tačiaus patsai Klaipėdos krasts dar vis neįeina į užmetimų nėra, nors jis ir tar- 
normalį gyvenimą. Antri metai jau eina, o Klaipėdos nauja Užsienio Ministerijoje ir 
krąšte dar vis nėra reguliarės valdžios. Ta valdžia susi-' tuo mes džiaugiamės, 
darytų iš Klaipėdos autonominio seimo, bet šito seimo 
išrinkti neleidžia Lietuvos premie ras '
\pie tai dabar skaitome pranešimą “Lietuvos Keleivy.”

p. Galvanauskas esąs pažadėjęs klaipėdiečiams jau 
Gegužės 7 d. 1&23, kad išėjus nuo to laiko 6 mėnesiams, 
bus leista rinkimas Klaipėdos seimo. Tas laikas jau se
nai išėjo, o seimo leidimas dar neduotas, p. Galvanaus- je 
kas šitaip pasiaiškina: kadangi su Tautų Sąjunga dar knygos neteko matyti. Bet pažy 
nesusitarta delei Klaipėdos padėties, todėl būsią laukia
ma, iki bus susitarta. Jeigu būsią negalima susitarti, tai
ik tuomet jisai Įeisiąs rinkti Klaipėdos seimą. Jisai tiki

si, kad vienok šiais metais rinkimai įvyksią.
Toki politika daugiau negu ūkanota. Ką rodos turi 

Tautų Sąjunga su viduriniu Klaipėdos krašto nusista
tymu? Juk ar šiaip ar taip bus Klaipėdos padėtis išriš
ta, vienok vidaus valdžia vistiek turi būti. Juo greičiau 
hii'ų buvęs išrinktas Klaipėdos seimas, tuo labiau su
stiprėtų šalies gyvenimas.

Tankai kitaip darė užėmę Vilniaus kraštą. Jie riie- 
' ko neatsižvelgė į jokias Tautų Sąjungas. Jie tuojaus su

darė vietinę valdžią ir padarė rinkimus. Lenkai rinki
mus padarė Vilnijoje su suktybėmis, bet Klaipėdoje tų 
suktybių, nereikės, nes ji susideda iš lietuvių gyventojų 
iid/iumos. Todėl lenkai pergudravo p. Galvanauską.

“Na, o kurie netikite.”
Tuoj pakilu miškas ranku. Pa 

sigirsta riksmas “Ura! 
pralošė balsavimuose.

Sykiu su skiepijimu naujos

Mcnas. — Mūsų liaudis turi gilių nujautimų, tis kaip dainuojama grįžtant nuo lauko darbų 
Savo sielvartą arba džiaugsmą išreiškia įvai- vis liūdnai, lyg rodos saulei leidžiantis ir žiau
riomis simboliškomis formomis. Iš to galime sprę nes leidžiasi į kitą pasvietį, kur tyliau, ramiau, 
sti apie liaudies šaltą protavimą. Jeigu imsime Dabar pažiūrėkime į ornamentiką. Dlde- v • • • •tirti dainas, audimus ir kitus išdirbinius, tai nie- lių kūrinių liaudis nesukūrė, jei bent po vieną- 
kur nerasime įsikarščiavimo žymių. Liaudis turi Ritą koplytėlę arba bažnyčią yra pastatę, su sa- 
gabuino tik tas gabumas yra kur tai giliai pa- vo rankų papuošimais. Daugiausiai yra pridirb- 

-slėpta-s; paviršiun išeina tik žymės to gabumo, ta stevylų (kurias kančiom arba “šmū įkeliate” 
Iš kalbos visur matyti koks tai neaiškumas, koks ;
tai noras reikšti; bet gabumas paslėptas giliai ir yra prisėta kryžių po visą kraštą, bet daugelis 
sunku prie jo prieiti. Mūsų žmonės daug gyvena iš jų neturi ornamentais papuošimų. Ornamentai 
sunkiais nusiskundimais, bet ne darbu arba giles- padaryti be didelių sumezgimų, iškraipymų arba 
niu protavimu. Tas turbūt paeina nuo blogo kū- kitų išdirbinėjimų. čia galim pastebėti, kad, sū- 
no užlaikymo. Jog degtinė, kurią žmonės išgeria, lyginus su kitomis pasaulio tautomis tokio pat 
nepasilieka be pasekmių, arba vėl skurdas, kurį išsilavinimo, atrasime daug panašumo Savytar- 
liaudis pergyvena daugumoje, nepaglostb. 'Užtai py. Ornamentus daro ant lazdų, pypkiuj Imtko- 

Dievas'nuo aPb'nkybių priklauso liaudis, kaip nuo ko- čių ir kitų medžio įrankių. Ornamentus daro vy- 
kio valdovo, kas ir atsiliepia kuriamoje galioje.1 rai — tai jų užsiėmimas; bet yra ir moterų iš- 
Mūsų liaudis menkus kūrinius teparodo, jeigu dirbinių — tai audimai, čia randame tas pačias 
tą imsime bendrai, yra vienas kitas kas daugiau išraiškas, kaip ir ornamentuose, čia didelę reikš- 
sukuria. Kūrinių liaudyje, sulyginus su kitomis nię turi spalvos. Dabar inidėjų skaičius nyksta 
tautomis, nedaug tėra. Jeigu imsime tas pačias liaudyje, o inteligentės visai meta tą amatą, — 
dainas. Kitų tautose yra daug daugiau jų 
skaitoma, kuriųliaudis turi net stambesnių 
rinių. ' ' :

Liaudies kūryboje žymią vietą užima

Mūsų Respublika irgi 
Progresyvė.

Mūsų Lietuva yra dažnai nu
peikiama, kaipo šalis tamsi ir 
nepažangi. Bet faktai rodo kit
ką. Daug pirmiau negu Wash- 
ingtonas iškėlė savo aliejinius, 
Kaunas jau išvijo Purickį į Ber 
liną. Washingtonas, kurį 
priĮiažįsta pasaulio vadovu 
bar, turi savo skandalą su 
liegušių kareivių pinigais,
mes Kaune matome kitą skan
dalą su pinigais gaunamais iš ant galo apie dešimts, 
užsienio paketuose per Užsienio 
Reikalų Ministeriją. Sakoma

i (tai bent “Naujienų” tėvynę 
j mylintis reporteris praneša) 
j yra išaikvota $40,000. Į isto-
; riją pinama vardas ir mūsų gar pažiūrės į tikybos reikalus,' yra 
bingo Romano Karužos, artimo skiepijama ir komunizmo prin-

1 eks-nario Liet. Atstatymo B- dpai: bendras darbas ir rėmi-
Jis nėra nieko vogęs, bet mas tik revoliucijos, ir jos dar- 

ilabai negabiai vedė savo depar- bų.Rėiškia: mokiniams — vai- 
įtamentą prie Užs. Reikalų Mi- kams komunistų sistema skiepi-
nisterijos. Ant Balučio gi jokių ja bedievybę, kaip jėzuitai ir

•kunigai skiepija tikėjimą ir ka- dingumas ir nuolaidumas. Be to dar paprastu- 
tekizmą. Sykiu jie skiepija ko- mas, kuris parodo, kad kuriama ne įsikarščiavus 
munizmą kaip kitos mokyklos ieškant galvatrūktinių formų, bet iš vidaus, sten

gi rusų vaikučiai tik gavo per-! ko pamatas. . < r .
mainyti dalyką: vietoje caro' šiandien liaudis neša sunkias vargų naštas; 
garbinama komunizmo vadai,' senovėj irgi vargo tuos pačius vargus, Tas aiš- 

■ vietoje cerkvės ir popų, garbi-į kiai matosi iš dainų, nes visur ir visados darbi- 
nama visiškas atmetimas tiky- 
bc ? jausmų. Bet savystovios kri 
Ūke s, kritiško žvilgsnio į viską 
kas dedasi pasauly, arba tikro 
moksliško nusistatymo jie ly
giai taip pat negauna, kaip ne
gauna ir Lietuvos vaikučiai.

—o—

Galvanauskas. Jau v*enas lcnkas susiprato.
Anglijoje tapo išleista knygu

tė Lenkija ir Taika”. Ją pa
rašė buvęs lenku užsienio rei
kalų ministeris Skrzynskis, ir 
jos recenzija tilpo anglų žurna- 

; “English Review.” Pačios

pri- 
kū-

sir

joms geriau pirkti raudonus Europos “dzindzi- 
liukus.”

Mergaites. irgi didelių audimų, t vertų meno 
atžvilgiu, nepadaro; jei bent prisiaudžia kraičiui. 
Nevienam svarbu žinoti, dėlko gi mūsų krašte 
nėra padaroma didelių dalykų, o vis smulkmenos. 
Tas greičiaus paeina iš to, kad liaudis nedaro dėl-

skiepija tikėjimą į valstybę. 1 ai giantis realiai viską išreikšti. Realybė ir yia vis-iį-0. padarytų ką žymauš, bet daro, kftd paten-
■ kintu savo reikalavimus. O seniau nebūvu žmo- * . .-r... v »
nių, kurie vien tuo užsiimdami geriau išsilavin
tų. Daro tik sau, o ne kitiems, ir nedaug. Taigi 
nėra atskiru dailininku, kurie lavintųsi toj štily.

(Užbaiga Bus)ninkai-liaudis gyyena tik dėlto,, kad sunkų var
gą kenčia, kad dirba. Jeigu nevargtų 
žūtų šioj ašarų pakalnėj. Ir gražiausios dainos 
yra apie vargus; jei imsime dainą “ai varge, 
varge, vargeli mano,” visur rasime parodyta, 
kad tas vargas niekados neįveikiamas, kad jie 
mindžiojamas dar labiaus — “lopoja.” Arba vė. 
mergaitė, madlama prie akmeninių girnų, vienui 
viena, pavargusi užsisvajoja apie bernelį dykū
nelį, kuris ją suvedžioja. Kokie žmonės, tokiu 
ir jų daina. Jei vargas — vargus dainuoja; je. 
hnksmu-linksmiau užtraukia; bet ir toj linksmy
bėj maišosi vargo šešėliai, nes žino, ka po šios 
.k’.' ieš, vėl darban stos.

. Yra metuose laikų, kada liaudis pailsi. Tai 
yra šventės, darbų pabaigtuvės, vestuvės arba 
kitos liuoscs nuo darbo dienos. Tai tomis dieno
mis uždainuoja linksmesnes dainas. Pokylių dai
nos yra kur kas linksmesnės; čia vargai (arba 
darbai) neberūpi; čia liejasi alus, valgiu stalai 
nukrauti ir tt. Tik vestuvių dainose, kada išsi
skiria iš namiškių tarpo audėja — jaunoji, arba 
plonai verperičioji, tai lyg nuliūstame netekus 
jos. Čia ir susigriaudinama. Kada parvežama mar 
ti. ji jaučiasi lyg svetimoj šaly ir griaudu prisi-' 
minus senąją močiutę, savo rūtų darželį. Rūtų į 
darželis — tai jaunųjų mergaičių tikslas žaliuoti, 
kaip rūtos. Ir ištikro, dar liaudies mergaitės te
bežaliuoja iki šiai dienai. Tik dabar atsiranda 
daugiau šelmių bernelių, kurie daugiau sviete 
klajojo, mergaites viliojo.

Iš liaudies dainų ir pasakų galima atsekti, 
kur mūšų tėvų senovėj gyventa. Randame upių 
vardus, žvėrių pavadinimus, kurių mūsų krašte 

;,parink-j duoti tą, kas lietuviams istoriš- hera; bet upės, kurios teka pietų šalyse ir žvėrys,

mime proto sveikėjimą nors pūs 
vieną lenką.

Skrzynskis ragina savo tautie 
čius mesti statymą sketeros 
prieš Rusiją ir Vokietiją — Nerimti žodžiai,
reiškia: agituoja už atsimetimą1 Dayis, kaip praneša “Chica- 
nuo Francijos ir prisiglaudimą1 g0 News” pareiškęs korespon- 
prie Anglijos politikos. Eks-mi- deniams: 
nisteris nori, kad Lenkija būtų 
tarpininkas tarp Rytų (Rusi
jos) ir Vakarų (Europos). To- išmintingesnėmis 
del jis norįs taikiai gyventi su 
tais dviems kaimynais, kas bus 
negalima, jei Lenkija bus tik 
antras lazdos galas Francijal.

Ką jis sako apie Vilnių, re
cenzija nepaduoda. Todėl nega
lima tikrai žinoti, ar ištikro

Patys klaipėdiečiai seimo nori. Ir dabar Klaipėdos Skrzynskis išmintingu tapo, ar sakė. Tos.mintys, lai mintys im 
apskričio laukininkų susivienijimas laike savo susirin- tik kalba taip, kad kitokios iš- pcrialisto,. o ne demokrato ir

Wilspno draugo. Niekur dar pa
sauly nėra reikalauta, kad jau- 
ni būtų išmintingesni uz senus, 

pradinių Ir . vietoje sakyti Lietuvai bū- 
\ : nėra.' ti išmintingai bei sutikti su ąti- 

•įpiu Klaipėdos į savo , prie 
šų lenkų rankas, Davis turėtų 

bolševi- raginti . didespiosias valstybes, 
kai Franeiją ir tą pačią Len- 

vidury Riją, būti išmintingoms ir ati-

Rimą, kuriame išnešė rezoliuciją reikalaujančią rinki- cities Lenkijai nėra, 
mus tuojaus įvykinti. Matomai, jie nori greičiaus tvar- 
kos pas save namie. Bet p. Galvanauskas vis dar laukia,Mckyk,(>s 
tos “t varkos” pareinančios iš Tautu Sąjungos, kuri jau ,1 , ,lų 
sp<\ro dryžai atsižymėti su Lietuvos tvarkymu. ,

ARTISTO VAIČKAUS KULTŪRINE 
. DARBUOTĖ AMERIKOJE.

Dar tik keletas savaičių, kaip Amerikon atvyko “lie
tuvių dramos tėvas” p. J. Vaičkus, bet jo kultūringi žin
gsniai jau duodasi matytis. Jisai, su pagelba savo asis
tento J. Dikinio, jau sudarė Brooklyne būrelį mokinių, 
kurie pradėjo lavinti savo meno talentus. Vaičkus stu
dija jau spėjo pagarsėti ir patikti mūsų jaunuoliams, 
savo platum ir gražum programų. Čionai mokinama ne
tik vaidinimo dailės scenoje “nudavimais, 
kas jaunikaitį ar mergaitę tobulina ir šviečia. Mokina
ma iškalbumo (oratorijos), skaityti, rašyti, Lietuvos is
torijos, visasvietinės istorijos, net gramatikos ir toly
gių daiktų, kultūriniam žmogui reikalingų.

Įdomus dalykas greitai apsireiškė, p. Vaičkus tuo- 
jaus surado labai gabaus jaunimo abiejų lyčių. Gera jo 
ranka juos ūmai prirengė scenai prie sunkesnių ir klasi
nių veikalų. Pasirodė, kad yra talentų ir pas mūsų pra-l 
stus darbininkus ir darbininkes, jeigu tik mistro ranka 
moka juos pastatyti ant šviesaus kelio. Reikia tikėtis, 
kad Brooklyno kolonija greitai praturtės gerais scenos 
vaidylomis ir abelnai kultūringu jaunimu. Greitai vėl 
sugryžš pas mus tie laikai, kuomet labai gražiai buvo 
statomi scenon tokie dideli veikalai, kaip paveizdan, — 
“Keistutis,” “Mindaugis,” “Blinda” ir kiti.

Pastaruoju laikotarpiu mūsų scena taip buvo nu- 
menkėjusi. Ji buvo grynai “suproletarėjusi” tikroje to 
žodžio prasmėj. Su apsigyvenimu p. Vaičkaus, mes tiki
mės atėjo valanda mūsų scenos “prisikėlimo iš numi
rusių”.

Todėl — geriausios kloties p. Vaičkui ir mūsų kultū
rą mylinčiam jaunimui!

I

pra-

/‘Mažos.ioš valstybės turėtų 
/prasti, kad joms reikia būti 

i už senąsias 
valstybes. Jei jos padarys nevy- 
■k u s i ų k 1 a id ų, ay.b a. b u s ą t k a k - 
liai .užsispyrusius, tai didesnio
sios. valstybės gali nušluoti jas. 
kad tik panorės.”

Mes labai apgailime, proto au- 
gŠtumą pono Davis, jei jis tą

DRĄSOS, DRĄSOS, DRĄSOS!
t r ) . t ♦ % . »

Pagal Edgar A. Guost

Nors našta vis sunkyn daros 
Ir kelias eina šiurkštyn; 
Vos. nuilsę, kojos varos, 
Akys žilbsta vis tamsyn. 
Tavo planai apškaitliuoti 
Įra„ treška šipuliais;
Linksmo žodžio nėr kam duoti, 
širdis ilsta širpuliais. > 
Nors visi prieš tave Supyko, — 
Nieks nesveik in su šypsą, — 
— Ei, tau vienas dar paliko. 
Didis draugas —'tai drąsa!

—o— 
Rusijoje.
žinių apie ] 
stovį Rusijoje

kadangi nėra laisvo žodžio ap- 
! si mainymas tarp tos šalies ir 
pasaulio. Suprantama. LJLL 
kų spauda giria savo sistemą, ka:

Laikrašty “Pravda” 
vasaros būta konkurso; 
ti kuris yra geriausias 
nas mokytojas’ 
prisiųstų laiškų 
kad kuo labiausia 
mokytojai atsižymi 
atsižymėti yra — 

bet ir viso to, vaikučiuose visokio 
vi ršga m t i nę spėką, 
Vaikučiai yra auklėjami gryno- 

Ije materializmo dvasioje.
Pavyzdžiu, mokykloje del val

učiu. kurių tėvai tarnauja ar 
uvę Raudeneje Armijoje, mo-’

Kas del pergalės kariauja, 
Turi nekločių tikėt;
Vargai mums visiems sėbrauja, 
Nors nenorim jų turėt 
Jei iš rankų laimė spruko — 
Sutik nuostolius tvirtai;
Jei bėdos prieš susisuko, 
Neverk, nedejuok piktai.
Tiktai drąsą talkon šaukis,
Ir šypsokis prieš visus j
'Nors pergalės nesulaukęs — 
Palik tvirtas, kaip žmogus!

* *,
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Rusijoje. Iš 

iiškiai matyti.
komunistų

išnaikinimu 
tikėjimo i 

arba Dievą.

...............

indo-1 kai ir ekonomiškai priklauso, kurie staugia šiltuose kraštuose. Patys su savo 
siūloma bausti tik mažesnio 

sias valstybes už jų klaidas, .tai 
kas baus didesniosias? Kur ta
da teisybė? Tokios mintys dė- » » 
ra nauja skraiste apsidengęs 
kaizerio, prieš kuri p.Davis Wil 
senui padėjo kovoti, principas: 
kur galybė, ten teisybė.

Jeigu nori pažangos,
Iki įlieti^ pabaigos
Tris skaitytojus gauk 

“Vienybei” patarnauk,

Mūsų laikraštininkai mažai tokiu suvažiavimu 'turi. *■ V r> i A.
Jeigu ir turi, tai tik palei partijas. Kuomet mūsų visuo
mene dar nėra priauKlėta prie kitų tautų lygmenės, ge
rai, kad nors partijos ar sriovčs turi savo laikraštinin
kų susivažiavimus.

Pereitų metų mūsų vidurinės sriovčs susivažiavi
mas padare daug gero, nes suvienodino laikraščių hūši- 
statymą nors tik Bendraisiais ruožais. Ir nežiūrint, 
kad vienas kitas juodas arkliukas laikraščių tarpe pasi- 
maišydavo, bet laikraščiai vis prisiminė savo šventą už
davinį — jokių juodų arkliukų neįsileisti į savo “šanc- 
ta sanctorum” ir leisti sutrepęnti kojomis padarytą span 
dos konkordatą. ; '

- Šįmet reikia vėl įvykinti, bent vidurinės sriovčs lai
kraštininku susivažiavimas, kuriame turėtu dalyvauti 
visi redaktoriai ir bendradarbiai. Patogiausi būtų vieta 
ir laikas — Worcester, Mass., Gegužės 11 d. Tuo laiku 
bus Worcestery, Gegužės 8, 9 ir 10 dd. Sandaros meti
nis susivažiavimas. Mūsų redaktoriams ir bendradar-

i”. prisi-

APIE REIKALINGUMĄ
LAIKRAŠTININKŲ SUSIVAŽIAVIMO.

Pasauly pripažintas faktas, kad laikraščiai yra vi- biams bus malonu turėti keletą dienų “atostogų”, pilol- 
suomenes vadovai. Bet jie tik tuomet gali sėkmingai vi- žiūrėti šios didžiules organizacijos augimui ir darbams 
suomenę vesti, jeigu jie sudaro gražią, kultūringą, pa- seime, potam ant vietos bus galima laikraštininkams 
žangią ir teisingą harmoniją. Toki harmonija susida-! atlaikyti saVo seimas.
ro per laikraštininkų susivažiavimus pas visas tautas. Pagalvokite, plunksnos draugai, apie tai!

vaizduote neišgalvotų tokių dalykų; tas yra su 
žadinama matytais vaizdais. Jog mūsų pasakose 
yra kalbama apie augštus kalnus, dangų sie
kiančius, kurių mūsų krašte nėra.

Iš tų dainų arba pasakų galima sužinoti 
apie mūsų žmonių praeitį. Yra dainų užsiliku
sių dar ir šiandien, kurios suprantamos buvo 

i tik senovėj. Jeigu imsime dainą “mėnuo saulužę 
i vedė.” Ta daina paeina dar iš tų laikų, kada žmo 
nes tebegarbino gamtos padarus.

Jeigu paimsime šiandienines “chuliganų” 
dainas, tai niekur nėra gražumo, bet visur šlykš- ■ 
luinas, kitų apšmeižimas, ypač moterų. Iš žmo- 

! gaus darbų pažįstama patsai žmogus. Darbą žmo
nės dirba kartais nenorėdami, bet esant reika- 
lui (didžiausias reikalas-badas), o dainas dainuo
ja savo valia, užtai ir stengiamasi čia savo 

■mintis išdėti taip, kaip pats veikėjas supranta. 
Dainos-geriausias kelias prieiti prie žmogaus pro
tavimo. Negalima atmesti “chuliganų” dainas, 
kaipo literatūroj netinkančias. Jų nemažai yra ir 
jie turi reikšmę žmonių tarpe. Tik gaila, kad jie 
patvirkę nepasitaisu niekados. Liaudis links
mas dainas su ironijomis vadina “dainuškomis.” 
Iš dainuškų galime matyti, kad kartais liaudis 
krypsta į kitą pusę.

Jeigu liaudis ir nukrypsta j kitą pusę, bet ne 
nueina taip toli kaip “chuliganų” dainose. Tokių 
apsireiškimų yra labai mažai. Yra linksmų iro
nijų, bet jos nieko nekliudo savo pajuoka, tik 
duoda dainininkams linksmo ir sveiko juoko. Iš 
to galima daryti išvados, kad liaudis seniau irgi 
gyveno dorai, žinoma ta>s paėjo ir nuo gani tęs, 
nes Lietuva per miškus nematė Europos šlyk- 
Štenybių, kurių viduramžiais nemažai ten buvo. 
Taipgi prie to neprileido visumos nusistatymas, 
papeikimas ir gėda. Jog patvirke dar šiandien 
liaudy neturi gero vardo.

Visos darbų arba vargų dainos turi liūdnas 
gaidas. Tankiai girdėti vakarais, saulei leidžian- j

Dienų tamsių su audromis 
Susilaukiam mes visi; 
Viltys nugarma bangomis, 
Slepias saulė mūs šviesi. 
Bet stovėk, nepasiduoki, 
Nors ir kažinkas nutiks; 
Išgerk tulžį ir dainuoki, — 
Tegul ji saldi patiks.
Drąsa nor tau išmėginti, 
šalčių pūgoj ar giedroj; 
Mokėk save nuraminti 
Ir kartybių valandoj!

Buities kovą vesk be galo. 
Nei sielok, nei aimanuok; 
Verkt kareivis neprivalo, — 
švytruok kardą ir dainuok. 
Kas kovoja gerą kovą, 
Nors aptekęs nuo žaizdų. .
Jis atguls Į liauni lovą

Delto imk nesisekimą 
Bile momento sunkaus, 
Kaipo Gamtos prilikimą, , 
Sugalvotą del žmogaus!

o- o

.-t

— Vargortiatiš

----------------- O ■ .A ; . • |

Klaipėda,' Sukaktuvės, (Eltą) 
Saūsio 15 d. Pajėgiuose nfcseniy 
susitverusio šaulių būrio inicia
tyva buvo iškilmingai paminė
tos metinės Klaipėdos krašto 
atvadavimo sukaktuvės, šventė
je dalyvavo gcležinkelninkai, 
mutinės tarnautojai,. policinin
kai. paštas, apskrities valdinin
kai su savo vėliavomis ir dau
gybė žmonių. Iš Tilžės šventėn 
buvo atvykęs rašytojas Vydū
nas.
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Rašo Vincentas Višnius

Šį metą mes, Brooklyno Tau- 
tieciai-liberalai labai “linksmai” 
ap vaikštinėjom mūsų brangią 
Lietuvos šventę, Vasario 16-tą, 
kuri buvo rengta Vasario 17 d. 
Sekmadienį. Visi buvo suvažia
vę iš visų pusių, tik rado viens 
su kitu ginčijantis del nepato
gaus mass-mitingui kambario 
paėmimo. Mat Komitetas buvęs 
paėmęs salę Labor Lyceum po 
Nr. 8, Kur buvo daug didesnė 
ir patogesnė' susirinkimams, 
bet menadžeriaus buvo permai
nyta ant Nr. 17. ant pat vir
šaus, kur kambaris buvo labai 
mažas. Ten praversta laikas be
siginčijant kokią valandą laiko, 
bėginėjant į viršų, tai vėl į skle 
pa, ieškant, kur koksai kamba
ris. del mūsų mitingo turėtų bū
ti; bet kaip tik į skiepą nuei
ni, kur kambaris 1 
ten 
kad No. 17 mums priklauso; o 
čia koki italionų draugija turi, 
užėmus Nr. 8. Man irgi ten te
ko būti, kur aš paskiaus. daži- 
nojęs menadžeriaus numerį, jį 
pašaukiau ant telefono. Jis sakė 
kad lietuviams priklauso salė 
po Nr. 8; bet kaip .aš jam pa

sakiau, kad čia pridabotojas 
mus neleidžia, tai jis liepė pa
kaukti bartenderį ant telefono, 
kur bartenderis pareiškė mena- 
džeriui, kad jis pats buvo mūsų 
salę permainęs į Nr. 17, o italic 
nams buvo Nr. 8 pavedęs. Bar- 
tenderiui atsitraukus nuo tele
fono. jis ir pareiškė, kad “jums 
netuviams lieka tik saliukė ta 
pati, kaip ir pirmiaus buvo pri
sakyta, Nr. 17.
, Po šito bartenderio pareiški
mo, lietuviai nusiminė ir vieni 
pradėjo tuojaus važiuoti 
4non, o kiti liko ginčytis, 
galėjo būt kaltas del šitaip 
gerai atlikto darbo.

Dauguma kaltino Komiteto 
narius. Kaip aš žinau, tai tik 
vienas to komiteto narys buvo,

na- 
kas
ne-

(Feljetonas)
Man* jau atsibodo žiūrėti į ši

tokį žmonijos surėdymą, 
mes šiandien turime.

Aš dažnai peržvelgiu,

kokį

nuo 
galvos iki kojų šiuos nelaimin
gos žmonijos figūrą.

Aš matau, kaip augšti žmo
nių išrinkti valdininkai lipa per 
galvą įstatymų, kad aprūpinti 
save rytoju.

Aš matau ejaug mokintų žmo
nių: daktarų, kunigų redakto
rių. rašytojų, kalbėtojų ir ki
tų profesionalų, kurie ėjo mok
slus, kad vėliaus svietus žmo
niją ir vedus ją prie geresnės 
ateities.

Bet jie apsiriko. Jie išėję iš 
mokyklos paskendo ekonomiška 
me dumblyne, 
jame, suteršė 
kad kaip nors 
pradeda tais
drabstyti į kitus pro šalį einan-

ir besivoliodami 
savo rankas; o 
nusiplovus jas, 

pačiais purvais

--------- ----- -pr su juom telefonavau. ir šitas ; čius žmones. Iš to kįla vaidai, 
buvo Nr. 8, komiteto narys turėjo iškęsti j 

pridabotojas vėją; sako/Prieš daugelį užmetinėjimų ant 
jo už nerangumą darbe del ši
tos brangios Lietuvos

Taigi, mano mieli 
kais čia kaltas?

Aš čia taip didelės 
nerandu, tik žinau, kad mes bu
vome kaip ir ant juoko palaiky
ti. Aš galiu viešai pasakyti,

šventės.
lietuviai

kaltybės

Kaltinami kunigai, kad jie ne 
eina tuo keliu, kurį esą pasi-j 

’rinkę, o maudosi gyvenimo pel-j 
kėse žvejodami aukso žuveles.

Kaltinami komunistai, kad 
jie skelbdami naują idėją, su 
bjaurino ją seno pasaulio pamy 
lėtais keiksmais, kelionėm ir 
ištvirkimu.

Kaltinami liberalai, kad jie 
prisidengdami tėvynės meile,

derėkis Pain-Expellerio Tryniui u
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri

verstas atsigulti. Po sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir pečiSm 
suteik palengvinimu! .

Žnv'gits. kuris dirba su savo musku
lais, nega’i būti sergančiu. Pamėginkit 
Pain-£xpelleriu išsitrinti skaudamas vietas.

Išvengkite skaudamų pečių jr diegian-

35c. ir 70c. už bonka aptiekta.
F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St.. Brooklyn, N.Y.

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistą*

Teisingas, gvarantuotaa darbas
309 Grand St., (kp. Havomeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vai. 
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistą* 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai

Specialistai traukime
139 Irving Ave. ir 366 Grand St.

kas čia kaltas. O gi mes patys .lausiasi į jos pamatus, ieškoda- 
lietuviai. O del ko? Del to, kad'nii sau šiltų vietų, visai nekreip 
mes neturime geros gražios sve 1 darni domės 
tainės pasistatę, ne esam patys' surėdymą, 
sau šeimyninkais savo koloni
joje. Šitas darbas turėjo būti' veidmainystę

• V • T-* » t I— » III

Į abelną žmonijos

Kaltinami

senai čia Brooklyne atliktas. 
Bet Brooklyno lietuviai kaip į 
prato snausti, tai taip ir snau
džia. Vis tikisi, kad mums lie
tuviams svetimtaučiai priruoš 
svetaines, o kaip prisieina mass 
mitingą ar kiti susirinkimai, tai 
lakstyk išsižiojęs, ir dak neži- 
į®TaftcWr^ WlpSW tihow 
mi. Per visus laikus kiek lietu
viai turi išmokėję už svetaines, 
tai jau būt buvę galima sava 
auksinė svetainė užlaikyti ir

I dar pasinaudoti iš jos.
I kodėl gi lietuviai miega del ši-i
I to dalyko? Kitose valstijose mū 
su broliai senai pralenkė Brook- 
lyniečius. O pas mus tai viskas 
•pinasi tarpe nesusipratimų. Kur 
reikia tautybės reikalus palai
kyti pirmoje vietoje, tai čia par 
tijos viską maišo. Mūsų parti
jų generolai, paėmę Lietuvių da 
lis po savo skvernu, veda, kur 
jie nori, taip kaip būriais iš
skirstytas avis. Bėgioja, nesu
siranda, kad susiburti į vieną 
būrį, arba tautą. Komunistų ge
nerolai turi atskirą dalį lietuvių 
ir veda juos prie slaviškų rei
kalų, ir susidėję su žydais, per
ka žydams namus ir svetaines. 
Klerikalų generolai vėl turi di
desnę alį atskyrę Lietuvių ir 
veda juos į Varšuvą—Romą ir 
į dangaus karalystę. Bet apie 
svetainės reikalus jiems ir ne- 
galvoj.

Kelkitės, lietuviai, iš to snau
dulio; pasakykim partijų gene
rolams: “šalin iš mūs. kelio!” 

I Veikime mes patys savo protu.

socialistai, už jų 
ir taktavimą su

vėjo rodykle.
Ir tie visi kaltinami., deja, 

yra teisingi! Nes prie dabarti
nio žmonijos surėdymo, nors 
žmogus ir geriausių norų būtų, 
yra prieš jo valią išverčiamas 
iš į jo idėjos vėžių ir sumaišo
mas su gyvenimo purvais.

ant tiek, ant kiek nesilaiko sa
vo .skelbiamos idėjos taisyklių. 
O ypač kalti tie, kurie patys 
nebando ir dar kitiems trukdo 

Taigi/taisyti šį supuvusį ir niekam 
netinkantį pasaulio surėdymą. 
Tą surėdymą, po kurio vėliava, 
per šimtmečius buvo ir yra 
pliudomi vienos tautos žmonės 
prieš kitus. Tą surėdymą, kurio 
pertvarkymu beveik pusė viso 
pasaulio geriausio žmonių mai
sto, tapo paleista į jūrių dug
ną, o žmonija palikta rinkti nuo 
stogų samanas ir gaminti sau 
duoną.

Ačiū šiam surėdymui, šimtai 
ir tūkstančiai sveikų, drūtų no
rinčių darbo dirbti vyrų, slan
kioja per dienas su nusiminu-

P A LEN G VTNI MAS ŽMONIŲ 
KANČIŲ

siais veidais ir nuleistom ran
dom bedarbės lauke.

Ačiū šiam surėdymui, šian
dien pasaulis knibždėte knibžda 
įvairiais plėšikais. . vagimis, 
žmogžudžiais ir kitokiais jiems 
panašiais kriminalistais. Nedo
rybių kirminas baigia graužti 
pasaulinio medžio šaknis, o mei 
kaipo, neregiai ir bepročiai 
stengiamės palaikyti jo gyvybe 
iš viršaus.

Pastangos palaikančių šį su 
drungusį medį — nueis nie
kais, — jis, netekęs dorybės 
šaknų, grius ,ir užslėgs tuos, 
kurie bus įsikibę į jį.

Ant jo griuvėsių išaugs ža
lios, žmoniją džiuginančios at
žalos, kurios neatsibos niekam

Norėdami pasipirkti gerų ir pi
gių natrių Brooklyne bei apylin
kėse, kreipkitės prie —

“VIENYBĖ”
W. Sabūnas, Vedėjas

Real Estate and Insurance
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

CONARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES { AMERIKĄ?
Lietuvos kvota jau yra'pasibai

gus, bet dabar laikas prisirengt prie 
naujos kvotos, kuri prasidės liepos 
1 d.. 1924 m.

Mūsų ofisas Kaune pagelbsti iš- 
gaut pa sportus, vizas ir prirengia 
juos tuojaus kelionėn.

Nora reikalo Laukti tiems, kurie 
turi Cunard tikietus. Mūs laivai iš
plaukia iš Europos kiekviena savai
tę.

Cunard tikintai yra geri del ke
leivio ant. AQUITANIA, BEREN- 
GARIA ir MAURETANIA. (Vei- 
čjausis jurų patarnavimas pasaulyje

Del informacijų kreipkitės prie 
mus vietinio agento mūsų
ofisų.

Cunard Line
25 Broadway
New York

A

---------—f TrTST'"Lietu v u s
Ohio ; Orca
Orduua Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vi i,i per Okeanų ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais -- 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentų jūsų mieste arba tiesiai pas

ROYAL MAIL
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

Liga yra blogiausia bėda. 
Nuo seniausių laikų žmonės iš
galvodavo būdus palengvinti 
kančias. Pirmųjų gydytojų skai 
čiuje buvo žolininkai, žinanti 
žolių gydymo savybes, žolės pa

prastai būdavo džiovintos (an- 
įglų “drug” yra nuo olandų 
“droog” -— sausas). Buvo pri
prasta aniems gydytojams ap
gaubti savo profesiją misterijo
mis. Daugelis jų tapo gerbiami 
kai ievai. Bacchus, Assyrijos ka 
ralius, vėliaus tapęs Graikų die
vu, buvo skelbiamas vaistų ir 
vyno išradėju. Graikai garbino 
Appolą kaipo gyduolių dievą. 
Tūkstančiai metų nuslinko, bet 
žolės pasilieka mūsų svarbiau
siu ramsčiu. Jos suteikia visą 
medžiagą Trinerio Karčiam Vy
nui, patikėtiniausiai gyduolei 
del pilvo negaliavimų, menko a- 
petito, užkietėjimo, galvos skau 
dėjimo, nerviškumo, arba abel- 
no nesijautimo. Mrs. J. A. 
Hughes rašė mums sausio 25, 
1924, iš Cleveland, Ohio: — 
“Išbandžiau vieną bonką Trine
rio Kartaus Vyno. Radau, kad 
tai vienatinis daiktas, kuris 
man gelbsti.”. Jei jūsų aptieko- 
rius neturi, rašykite Joseph Tri 
nėr Company. Chicago, 111.

northFgerman
• ULOYD

LAIVAKORTĖS
i ir iš visu daliu LIETUVOS per

BREMENA
ant nauju puikių garlaivių 

Muenchen—Stuttgart—Columbus 
ir ant populerių vienos klesos ka- 
jutinių garlaivių, žymiai pagerin
tas 3-čios klesos aprūpinimas, su 
patogiomis uždaromis kajutomis

LAIVAI KAS SAVAITĖ

ig Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo ®
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

BALTIMORE, MD. 
f

Sandariečių Veikimas

E. Vitaičio 
norą tapti 
ir tapo vi- 

nariai). To-

Sausio 25 d. buvo ALTS. 5- 
tos kuopos susirinkimas. Per
skaičius protokolą buvo persta
tomi nauji nariai, kurie sausio 
20 d. laike p. S. 
prakalbos pareiškė 
sandariečiais, kurie 
si priimti (6 nauji
Jau. po ,apkalbėjimui bėgančių 
tuopos reikalų, imta nauji su
manymai. Sumanyta ir nutarta 
Aloj po Velykų surengti kon
certą talentuotiems ir gabiems 
muzikams broliams Vaitkams, 
kad parodžius ne tik lietuviams, 
bet ir svetimtaučiams, kad yra 
ir lietuvių gabių muzikų. Ger
biami inž. V. Vaitkus ir ,inž 
A. G. Denbinas pasižadėjo pa
veikti tarpe amerikonų, kad pr. 
traukus ir jų žymesnius muzi
kus į tą koncertą.

Toliau buvo sumanyta, kad 
kuopa pasirūpintų įsigyti sau 
vasarnamį, kur kuopa galėtų 
laikyti savo išvažiavimus ir 
šiaip Sandariečiai turėtų kur 
praleisti sau liuosai vasaros šil
tus šventadienius ir šiaip liue
sas nuo darbo dienas. Buvo nu
rodyta labai puiki pavandeny 
vieta. Galutinam susižinojimui 
tapo išrinkta komisija, kuri se
kančiam susirinkimui išduos sa 
vo raportą. Toliaus buvo renka
ma kuopos valdyba šiems me
tams. Į valdybą išrinkta šios 
ypatos: p. J. Gutauskas — pir- ' 
mininku, P. P. Jaras — vice- 
pirm.; p. K. Pečkis — prot. se-

‘ V!“ Vmtlc^ ir ‘
Denbinas kasos globėjai (abudu 
nauji). Oficialis kuopos kores
pondentas, kuris rasinės į orga
ną, p. A. Kurelaitis, o p. P. P. 
Jaras apsiėmė rašinėti iš kuo
pos veikimo į pašalinius laik
raščius.

Į Kadangi į. valdybą pateko visi 
pilni energijos ir noro dirbti, 
tai galima tikėtis, kad kuopa šį 
metą sustiprės.

Ant galo buvo nominacija C. 
Valdybos ir 11 vai. vakare su
sirinkimas pasibaigė.

Susirinkime nors ir nedaug 
buvo atsilankę, vienok visi gy
vai svarstė kuopos ir organiza
cijos reikalus; pas visus matė
si gyvas noras darbuotis. Se
kantis kuopos susriinkimas bus 
Vasario 22 d. vakare Lietuvių 
Svetainėj. Visi nariai yra kvie
čiami atsilankyti, naujų atsives 
ti. Taip užsimokėti savo už
vilktas mokestis, kad su Sanda
ros Jubilėjiniu seimu, kuris bus 
šį metą Gegužio mėn., mūsų 
kuopa būtų paminėta su garbe.

P. P. Jaras

imigrantams. Apie
kitas, informacijas

NORTH GERMAN LLOYD 
14—16 Pearl St., New York

laivakortes ir
kreipkis pas

6rdJo_lransa*ldntlquQ

20
27
11

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ 

Rochambeau _________  Vasario
Suffern _________ Vasario
Chicago ________________ Kovo
La Savoie__ __________ Kovo ]

PARIS ________  ___ Kovo 12
Prancūzų Linija kooperuos per

davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietinį Francūzų Li
nijos agentų arba į vyriaus/ ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Y:

rinkat pastovi Valdyba: pirm. 
Tomas J. Gobelins; advokatas, 
čiagimis; pagelb. — Jurgis 
Huck, čiagimis; rast. Bladas Ai 
dentas. čiag. A. P. Osteika atei
vis, ižd.

Draugijos tikslas — užsiimti 
sporto reikalais ir taipgi daly
vauti Amerikos politikoje. Tuo
jau bus sudaryti tymai “base
ball” A. Bijūnas

PROVIDENCE, R. L
Apvaikščiojimus turėjo tik tau
tiečiai. Klerikalai nedalyvavo

Iš svarbesnių atsitikimų mū
sų kolonijoje, galima paminėti 
nesenai įvykusias dvejas prakal 
bas.

Pirmiausiai tai Lietuvių Ui- 
liečių Pašalpinio .Kliubo prakal-1 
jos surengtos Vasario 10 d., ku 
riose kalbėjo A. B. Stankevičius 
“Vienybės” Įgaliotinis. Publi
kos buvo neperdaugiausiai, bet 
prakalbos buvo labai geros ir 
visus tautybėje sustiprinančios.

Toliaus įvyko Lietuvos šven
tės apvaikščiojimas, Vasario 16 
d. Jį surengė L. L. P. Bonų Sto
tis, kuri nors pakrikusi, bet li
kusi tėvynainiai dar darbuoja
si. Jie prikvietė draugijas. Pri
sidėjo: L. P. Pašaipiais Kliu- 
bas, šv. Jono Dr-ja ir D. L. K. 
Gedimino Dr-ja. Tik atsisakė 
prisidėti šv. Kazimiero Dr-ja; 
mat ji “šventa” Kalbėtoju bu
vo K. J. Paulauskas iš Bosto
no. Jis gana gerai tam tikslui 
pakalbėjo. Aukų buvo surinkta 
$32. Kas liks nuo išlaidu, nutar

■ ' kais, jų kilmę, kolonizaciją Pa- 
, baltijoje. skaitlingumą — karin
■ gumą bei vienybę. Trumpai' sa

kant buvo paliesti lietuvių isto
rijos svarbiausieji punktai.

Gerb. Paulonis savo kalboje 
neaplenkė nei Lietuvos užgrob
tų kraštų — Vilnijos ir Mažo
sios- Lietuvos. Gražiai ir visa
pusiškai nupiešė jų padėtį ir, 
kad tie kraštai buvo, yra ir am
žinai bus Lietuvos, ir ,kad mū
sų visų yra priedermė rūpintis 
ir išvyti lenkišką vištą iš Vil
niaus. Taipgi perspėjo čiagi- 
ririus lietuvius ir lietuvaites ne
slėpti savo kilmės ir tautystės, 
parodydamas Lietuvą esant aug 
ščiau visų kitų Europos tautų 
ypatingai finansiniu žvilgsniu 
ir mokslo pažanga.

Užbaigus prakalbą visi susto
ję užgiedojo “The Star Span
gled Banner.” ir išsiskirstė ge
riausiame ūpe.

Vielinis

Savo gražu skatiku,
Nelaikyk jj už dyką:
Duok Jam pclną-gcrovę —
Dčk į mūsų Bendrovę.

Šeras 110.00.

"įtvTEsra • rra-vir~K<rrnxn'i rr ar
tos kun. čeplikas, bet jis atsisa
kė. Juo pasekdami ir kiti para- 
pijonai dabar juokiasi iš ap- 
vaikščiojimų, girdi: kam jie bu 
vo reikalingi. Tai mat kur mū
sų kunigai veda tamsius lietu
vius.

NEW BRITAIN. CONN.
Pirmutinė čiagimusių Lietuviu 

Organizacija

.Jonas Danilevičius

MASPETH, N. Y.
Apvaikščiojimas Lietuvos

vasario 17 d. vietos lietuviai 
iškilmingai apvaikščiojo Lietu
vos nepriklausomybės Dieną.

Kun. A. Milukas atidarė va
karą, paaiškino jo tikslą ir per
statė p. Cerebėjų perskaityti 
Lietuvos Deklaraciją. Sugieota 
Lietuvos himnas. Po to persta
tė kalbėti Dr. Paulonį, kuris an
tru atveju buvo sutiktas pub
likos rankų plojimais. Dr. Pau- 
lonis kalbėjo lietuvių ir ameri
konų kalbomis, nupiešdamas 
lietuvius prieš istoriškais lai-

Pasidarbavus keliems vyru
kams, tapo suorganizuota drau
gija vardu “Amerikos Lietuvos 
Draugija.” Pirmą susirinkimą 
atsilankė virš 20 ypatų. S. Ku
bilius anglų kalboje, trumpai 
paaiškino Lietuvos istoriją, ir 
parodė, kad Lietuva iš vergijos 
pasiliuosavūs, sutvarkė savo pi
nigus, kad šiandien stovi ge- 
riaus negu kitos šalys Euro
poje.

Naujos draugijos nariai visi 
energingi ir turi ūpo.

Antras susirinkimas įvyko 10 
d. vasario; atsilankė arti 40 
ypatų naujų narių. Dabar drau
gija turi narių virš 60. Tikimės,' 
kad tuojaus turėsim virš kelių 
šimtu.

Tarpe dabartinių narių ran
dasi daugiausia pabaigę augš- 
tesnes mokyklas, ir net profe
sionalų. Visi nariai čiagimiai, iš 

> skiriant 5 narius ateivius. Išj-

■i.

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SĄNARIUOSE
Reumatiškl 

skaudėjimai 
nuo Tavęs, 
buteliuk:/
L S A M

Tuojalis prasišalins
kaip tik

E AR B A
(Meškos Baisumo)

ir vartosi pagal nurodymų, kaip

nusipirksi
B

•daugelis tūkstančiu kit,u kan-....
siuntimų, hies tiuijaus išsiusimo 
buteliuką Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA.

d7 GRAŽUMAS —
s 8^5 JAUNYSTĖ 
c J,IS R:i|ito atrody-V 

ti daug jaunesniu, 
negu atrodoto dabar, kada jūsų vei
das pradeda rsiukšb'tis, išblykšti ir 
suseiiti. Bilo jokia jūsų nusės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro- 
joj ir turiu 28 metų patyrinu/. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir voklSkai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldienjais nuo 9 iki 3 po 
pietų,
daktaras 
niui.
Oi

Reikalaukite knygelės.
duoda visas gyduoles ligo-

DR. G*. BUKKI £
58 East 93rd St. Tj J 

New York, N. Y.

OSVALDAS KIBURIS

Pats

N.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

yra geriausia East New Yorke, kurtojo kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užėjimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN,
(East Now, York)

Galite gauti viskų kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, uniou siūtus, svederių, 
skrybėlių, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikalo atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintas.

3



narni'

supra

Balandžio

išdidžiai pasakė pro

atsako

gimmes

j O&ce

nu

GAGE1

s«s

Apsaugoje Sveikatą

Kuriems

reikalinga

namus

kreipkitės

198-200

Tavo šita pa

«w<a5

mis 
m u

Stu
Lith

kran 
besti-

PŪSLĖS
UŽDEGI

MAS

Kovo
Kovo
Kovo

Kaina 35c. 
aptiekese

ponas 
dalies

aprašant 
kurian at

Lease’tų ir 
Namu.

Sunku Išmokini Profesorių
Profesorius

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

veda mergi-
— Pradėjo

kran!”
— prose

Studentas 
profesoriau. O kurios gi 
Tamsta nesupratai?

5 Grand St., 
Brooklyn, N. A’

Kūdikiai mėgsta ji!
Jie net prašo daugiaus!

Bet kuomet jie yra labai jauni ir 
grali kalbėti, tuomOt jų akys k 
Inos-—tik pastebėkit kaip jie 
.Ižirnigsinu, kuomet motina paima bonk.%

O, verki, Parnase;!
V—kas I

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo.
Didelė triūbelė 35c.

(Tarba (4 ’s) $1, 
Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A.

92 Beekman St. 
Now York 

Prašyk aprašymų

lietuviams paliksite. ■ '
Petras Kriukelis

eis sekančiai: —
Kovo 17—20 dd. Scranton

Kovo 24 d. Plymouth, Pa.
Kovo 25 d. Edwardsville- 

Kingston, Pa.
Kovo
Kovo

— Janek! Kaip tavo tikroji 
pavardė: ar Kopūstas, ar Kopus 
t i nski ?

— O, kaip ponui patinka, taip 
atsakė Jonelis pro-

5 MILFORD ST, 
Brooklyn, N. Y.
1. 6430 Applbgat

KAIP PROŠE-PANĄ LIETU 
VIS VARNŲ KALBOS 

MOKINO.

—_ , ‘ ' ...
Gerai išrišo: Kazys Pusmkas. 

Brooklyn, N. Y.; Antanas Lclis 
Brooklyn, N. Y.

8 d. Kulpmont, Pa 
) d. Shenandoah, Pa 
1 d. Mt. Carmel, Pa 
d. Pottsville, Pa.
7 d. Pittsburg ir apie

Geriausiu Agentas de 
Pirkimo, Pardavimo, Mai 
nymo, 
vojimo

šių dienu džčz muzika C
Hotely muzika griežia antikri 

stišką džėzą. Kartais ji sustoja, 
iki atgaivina apalpusius ir ap
kurtusius svečius, štai ji susto
ja ir vėl pradeda. Su sykiu pa
sigirdo —r triokššš!

— Eime šokt — 
na šokti vaikinas 
vieną iš naujųjų džėzų

— Ak tu, būbe! - 
.mergina. — Tai ne muzika pra
dėjo griežt, tai tarnas-parpuolė 
su visu kalnu torielkų.

nuaun|i9£[ 
muiAspj diBis 

ji nųosiu j 
hyįsiįuuiopiy 

^husjjunjj niu 
juokioj suuipj 
UUlSBd SippiQ

Lietuvos Studentų 
Maršrutas

PASKUTINIS SKELBIMAS
Lai atsišaukia P. B. Ūkis, ku 

ris užmiršo kelnes, “Tarkos” 
Špyghauzėj; vieta kad ir neap
mokama, bet reikalinga.

Lai atsišaukia į pusę valan
dos po “Tarkos” išėjimui; ne
atsišaukus, bus atiduotos Glo
bos komisijai.

Tarkos Konsulatas

Kovo 21 d. Pittston, Pa.
Kovo 22—23 dd. Wilkes Bar

Iš “TARKININKO” UŽRAŠU I • *-
Nekuris “poetas”, prisiūsda- 

mas nėkuriai redakcijai nekurį 
“raštą”, taip rašo “lydimame ra 
štelyje:” “.... Jei jis nėra silp
nas, neužgauna jautriausi poezi
jos skonį ir tiktų jūsų laikraš
čiui...” (Mano braukta. V-kas

“BROLIS” WULFF
Aš protestuoju prieš mūsų 

laikraščius, kurie mūsų komu
nistus vadina “žydberniais.” Ji 
yra daug artimesni 
nes.— “broliai.”

“Laisvės” nr. 34, 
kriaučių susirinkimą, 
silankė žydelis Wulff, yra pasa
kyta :

“Į ši susirinkimą atėjo ir bro
lis Wulff. Kalbėjo brolis Wulff”

Brolis Moiše

Iš MUSŲ PŪDYMŲ
Balta-Marč. Nepersenai Alton 

so svetainėje buvo koks ten su
sirinkimas, Vienas geras para
ri jonas, turėdamas ant kito ko
kį ten. piktumą ir negalėdamas 

-atkeršyti, išbaladojo svetainės 
langus ir bėgdamas namo rėkė, 
kad daugiaus tenais neisiąs, nes 
turįs sugriešyti ir iš to spavie- 
dotis. Už tokį tai kilnų atliktą 
darbą, kokia tai draugystė už
dėjo žmogeliui ir bausmę už 
baladojimą langų; nes, < sako, 
kaštuosią sudėti. Būdvietis

SABALIAUSKAS 
gerai žinoma vieta 

B’KLYN, N. Y.

110 EAST 16th ST.
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakaro

Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popiety

REAL ESTATE 
•4 .> j k- r .■ I . .. .

Bile ką, Bile Kur,

Nusilpimu sergą ir bo vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos — žemos.

ir vadink 
šėpa n u i.

— žinoma, kad tu esi Kopus- 
tinski, nes Kopūstas, tai yra 
kiaulė litvinas, kaip avinas; aš 
šimtą litvinų apeičia savo gu
drumu !
šo-pana

— Janek Kopustinski. josime 
šiandien medžioklėn.

į Matyt kaip begaliniai tasai 
i “poetas” yra įsitikinęs tame ką 
jis redakcijai siunčia: dedasi, 
vyras, poeziją siunčiąs, o čia 
“jei neužgauna jautriausi poe- 

tzijos, skonį...”
Norėta .tik, mat, “prasitrin

ti,” į laikraštį pakliūti, tai . ir 
parašė vargšas pats nežino ką.. 
— ar poeziją, ar ne.

Tokių bendradarbių laikraš
čiai, žinoma, anaiptol nepagei
dauja, o tokios .poezijos... “Tar- 
kutė.” jau tu pati spręsk!...

O tokios poezijos pati poezi
ja jog. nep

Kaune.

Apsisunkinęs slaptomis
Ignas

Ii užlaikyti slaptą?
Jonas: — šššš! Aš jau turiu 

vieną slaptą namie. Ji yra gel
svaplaukė.

Mich.
Nuo 

goję.
Visuose prakalbų rengimo 

aukų rinkimo reikaluose pra 
me rašyti komiteto antrašu:

Liet. St. Bendr. Rem
Komi te

UŽDAVINYS NR. 16 
žemiaus seka viena sena ei

liuota lietuvių patarlė:
Ką tėv-— sūdė-dūs------
Tą sūn— praū----  ūk—-
Trūksta raidžių: aaaaaa, ee, 

iii. ooo, nu, dd, ;jj, 111, mm, ssss.
Papildyk, raides, tegul išeiųa 

pilna patarlė. Vaidyla

moka ant rašto negalima išskai- 
tyt. Tu savo darbą turi taip aiš 
kiai parašyt, kad net ir didžiau 
sis neišmanėlis galėtų

išrišimas Uždavinio 12
Motiejus Blinda geriau,, lai- 

,mėjo pirkdamas vienašonius 
skustuvo ašmenėlius..

Mat, dvišoniais akmenėliais, 
gaudamas du sykiu skusti vie
nu ašmenėliu, jis galėjo vienu 
ašmenėliu nusiskusti 4 .sykius r- 
.taigi pirkęs 10 ašmęnėlių, ga
lėjo nusiskusti 40 sykių už, $1.

Bet vienašoniais ašmenėliais, 
vienu ašmenėliu nusiskusdamas 
3 sykius, jisai pirkęs 7 ašmenė
lius, nusiskuto 21 sykį už. 50 
centų, o už $1.00 jisai nusisku
to 42 sykiu.

Lietuvos Universiteto 
dentų organizacijos “Neo 
uahia” bendrabučiui steigti ko
mitetas prašo lietuvių visuome
nės veikėjų, Draugijų, bei kliu- 
bų, kad teiktųsi pagelbėti mi
nėtos studentų organizacijos at- 
štovams-studentams: K. Marčių 
lioniui ir V. Banaičiui suren
giant jiems žemiaus nurodytose 
dienose ir vietose prakalbas. Mi 
nota studentų organizacija yra 
bepartinė, kultūros organizaci
ja, kurios tikslas yra prirengti 
tautai ir Valstybei gerus kultū
ros darbininkus. Abudu studen
tu yra dalyvavusiu kovose už 
Lietuvos nepriklausomybę visuo 
se frontuose: su lenkais bermon 
tininkais arba imant Klaipėdą. 
Taippat bus proga išgirsti se
niausia Lietuvių tautos muzikė

* g y. Pat. Biure.
Pastebėto t jų pa?tanga\ nuryti šitą ska- 
niaiibj \ Mūrių pa iuosuotoją, •kokis tik 
kuomet no’s buvo padarytas. Ir jis yra 
lencv jausis* vienok veikia pasek m i ugi au
siai! Motino®—jys nežinote to smagumo 
jausti malonumą* pasitikėjimą ir užsi- 
scWMinima* ioi jus nenaudojate Bambino, 
kuomet kūdikis pasidaro noram.u, suer- 

piktu—tai yra. tikri žeklai vidurių 
užkietėjimo. Miegok šiąnakt ramiai, nes su 
a nitą nė t u rVtn kudikią vėla b n s linksmas

LYTIES, PŪSLES 18 KRAUJO ŪGĮ)
25 Metų praktikos Specialistas 

b. Dr- ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner-
vlJ suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

' ir kitokias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

linkės.
Bal. 9 d. Youngstown. Ohl
Bal. 11-d. Akron, Ohio
Bal. 12—16 d. Cleveland, '
Bal. 17 d. Toledo, Ohio
Bal. 18—23 d. Detroit, MiC
Bal. 24—26 d. Grand Rapid

ttzotm , . Ijįf,

KAIP LIETUVOJE PRIE 
ŠVENTORIAUS

Kas neatsimena, kaip Lietu
voje per atlaidus elgetos už 
plaukų susiraudavo ir. baisų rik 
smą pekaidavo už išmaldas. Tie 
laikai dar nepraėjo.

Štai amerikiečiai siunčia au
kas Vilniaus našlaičiams, po 
priežiūra tokių žmonių, kaip Ųr. 
Basanavičius, Di\ Alseika ir ki
tų. Na, ir atsirado koresponden 
tas iš Vilniaus per ‘.‘Tėvynę.” 
kuris suriko — “Neduokit jiem 
aukų!” r, . . , i .

štai Amerikon atvyko iš Kau
no studentai rinkti aukų studen 
tų bendrabučiui statyti, o kiti 
iš Kauno kabeliais, kaip lazdo- 

drožė Amerikon su riks- 
- “Neduokit jiems aukų!” 
, jūs ubagai, ubagai! Ko

kis pas jus pavydas tik del sa
vo terbu! * Sakas

231 Bedford Ave. o f įsai: 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK

varnų kalbos.
— Gerai, šviesiausia pone. 

Tik prižadėk, ką aš darysiu, tai 
kenėsi, o aš išmokysiu varnų 
Kalbos,— atsakė Jonelis.

Jonelis pririšo proše-paim 
prie medžio, pasiėmė gerą stam 
Anę ir pradėjo “mokyti:”

— Sa'kyk. ponai “
— Krun! krun!

penas negalėjo ištarti
Jonelis jam vėl su stambinę:
— Sakyk “kran!”
— Krun... — prošepanas ir 

vėl neištarė.
Per ilgą Jonelis savo proše- 

paną taip pripli’ėkė, kad tas nei 
krun” nebegalėjo ištarti.

Tada Jonelis numovė proše- 
pmiui kelnes ir paliko uodams 
•pgvaišinti. Bet eidamas dar pa
sakė

— Matai, kad aš esu vistiek 
durnas Kopūstas litvinas. Su
diev, gal liksite ramesniu ir Vil
nių

DIDELE PERMAINA PO 10 MĖTĮ! PAS 
MACYS BROS. FURNITURE CO.

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIšEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

‘ visiems
328 BEDFORD AV

tarpe So 2-ros ir S-čioa gatvių
Fotografuojamo ir Malevojamo visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius Atuaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augščiausią artistišką skoni. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyn*) 

J. MA8INAUSKA8

Pasiėmė abudu nuplikusias 
lenkiškas kumelaites ir išjojo 
medžiotų. Nuo ryto lig vakarui 
jie abu jodinėjo po pelkes ir 
nieko- daugiau nelaimėjo, kaip 
gandrą ir gandro snape varlę.

Joneliui taip įsinorėjo valgy
ti, kad parjojęs iš medžioklės 
iii valgė spyžių bulvių ir ištrau
kė didelę puodynę maslionkų.

Ir taip jie abudu medžiodavo 
diena po dienai, o Joneliui prisi
eidavo gerai paalkti. Jonelis su- 
sumanė ištirti savo prošepaną, 
ne jaugi jisai nenori valgyti die. 
nos laiku? Jisai gavo vieną de
šra, bulkute duonos ir buteli vy 
no. tą viską padėjo po šieno ku
peta, tik kiekvieną daiktą po 
atskira kupeta.

Ant rytojaus, išjojus medžio
tų, skrenda varna ir: kran, 
kran, kran! Jonelis sušuko “me
luoji!” Toliaus vėl daugiau var
nų skrenda ir kranksi 
kran, kran! “meluojat, 
jos!” Jonelis vėl sušuko.

Proše-panas pradėjo žmgei- 
dauti, ką kalbėjo jo Kopustin
ski su varnomis.

— Janek! ne jaugi tu moki 
varnų kalbos?

— Meku, poneli 
nelis.

— Tai kągi jos sako?
— Jos sako, kad po viena šie

no kupeta yra dešra, po kita 
duonos, po trečia vyno; bet aš 
tam netikiu — jos meluoja.

— O, reiki-h pasižiūrėti, gal 
ir nemeluoja! — pasakė proše
panas apsilaižęs.

Pradėjo ieškoti, nagi ir su
randa viską!

Proše-panas rijo dešrą, net 
.Av.. ililuv nnt .žincum^„ku.-.

j Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: blokes, smaluoto poporiaus, baltų 

akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėgius, rynas ir triubas

Stogai garantuojami dešimčiai metų 
( S • ~ - » ' - \ i

231 Leonard Street, netoli Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

. ■

26 d. Hazleton, Pa.
27 d. Mahanoy City

Tel. 2320 Greenpolnt .. —::::— Telephone 7867 MainCKAIiOrOTJ.K
JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamaoja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

— - - . . i . ... jį]. nc.

grali kalbėti,’ tiioinOt jų akys kalba už 
pastebėkit kaip jie užsidega

i ELZE NA DžIODžI
(Reiškia: Alzytė ant Jurgio) 

Gelbiama's Tarkoriau:
Prašau informacijų. Dalykas 

štai kame.
Mes, Elzės na Džiodži parapi- 

I jonai, nutarėm savo kleboną pą- 
fiksyt ir paimt iš jo visų para
pijos knygas, bet jis mums pa
davė tik Vieną knygą ir tą visai 
nerašytą. Tad mes tuomi labai 
isižeidėm ir pasiuntėm delega
ciją pas vyskupą. Vyskupas mū 
su delegacijai pareiškė, kad mi
nima parapija ne priklauso nei 
mums nei klebonui nei jam, bet 
Šventam Petrui su Povilu. Tą iš 
girclusi mūsų delegacija labai 
nustebo ir vėl taip įsižeidė, kad 
net užmiršo paprašyti vyskupo 

i šv. Petro ir Povilo antrašo.
Tad šiuomi prašau suteikt 

mums jų antrašus ir kaip mes 
galėsime nuvažiuoti: strytkariu 
dži'tne ar treinu? Nors pas mus 

! yra pora bolševikėlių, kurie ga
lėtų tai pataisyti, bet jie yra da 

■ ±aiLląhai_!34C: vienas iš jų 
Į Braklina ažu osilus kalba,” o ki
tas tame pačiame saliūnę “hot 
dogius” verda ir aiškina pro- 
ktarijušo reikšmę ir naudą. Tik 
bėda, kad saliūno savininkas 
tankiai vis primena apie “hot 
dogius” skauradoj. . '

, Sekretorius.
Atsakymas. Tokiu Internacio- 

nališkų įstaigų kaip šš. Petro ir 
Povilo kanceliarija, adresus ga
lite gauti paą: “Garso” ir “Lai
svės” redaktorius, šventakuprių 
Bliūras yra tik tautiška įstaiga.

šv. Bliūras

GRAND STREET BROOKLYN, N. V
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom j visas Now Yorko ir Brooklyno apylinkes Dyk

KAS, “PRISIPLĖŠĖ” 1 
DARBININKŲ?

J, Komunistiška “Laisvė 
sipirko namą.

2. Tautiška “Vienybė” nusi
pirko namą.

3. Tautiški-lietuviški daktarai
namus... /

4. Komunistiškas dantistas 
automobilių.

5. Mėnesienos, laikytojai po 
kelis kenukus—uč.

6. Vienas kepėjas “niunės” ».~*vTCTiaw ircnmssKas—gravo-
į rius namus. ,

8. Vienas komunistiškas gra
belius nieko.

9. Šventakupriai gavo tik su
linkusią kuprą.

10. šeši'-kriaučiai kontrakto
riai subankrūtino.

11. Du nervų toniko pardavė
jai po namą.

12. Vienas real-brokeris na
mus ir pilvą, kitas plikę, tre
čias špygą. . r

13. Komunistiška bučernė ga
vo mėsos ir pinigų; šėrininkai 
uždarytas duris, o “Laisvė” do
vanų svarstykles.

Proletarijošius.

SANYKIT
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DAUGIAU ENERGIJOS 
SESUTĖS

Rašo J. Gogelis

Sesutės Amerikietės, kreipki

su savo papročiais.
5. Niekuomet neužmiršk mo

kintis ir vartoti malonų taktą
6. Studijuokite

vienas kito pobūdi
7. Pilnai užsitikėkite vienas

\ Y R Ak DAUGIAU TURI 
PRASTI MOTERĮ

su-

Rašo K. Širvydiene

pasiduokite tik savo skrajojan
čiai vaidentuvei.

10. Savo vargus tik sau pasi- 
išmokite laikykit. Nekalbėkite apie juos 

su savo giminėmis ir draugais.
Šitos taisyklės nėra sunkios

CUNARDO LINIJA PASTATO SKAI 
ČIŲ REKORDĄ Iš NEW 

YORKO ŽIEMA

^OIOIOIOTOIC^MOIOĮ
Tol. Greeupoint 7831.

k Lietuvis
■ . •' ' ■ ' 1 7 ri i ■ J
fotografas rr malioriusPinuos klesos keleivių naujų rekor

dą pastatė Cunard Linija, kuomet du 
jos ląiv:|i išplaukė aną subatą. iš
vesdami 1,114 pirmos klesos keleivių. kuris padir

ba gražius pa 
veikslus, rna-♦ Uk ..
žus ar dido-•••*?» »l • •
liūs, ir atnait-

■
ji na senus. 
Darbas geras 
ir pigiai.

■ .

te daugiau atidos į apšvietą, 
nes jūs gyvendamos kultūringo
je šaly, gal geresnėse sąlygo
se gyvenat, kaip jūsų sesės 
Lietuvoj vargsta; jūs turite ga- 

' šeimyną nei kaimyną per spau- į ling4 spaudą, turtingus ir dide- 
dą nekolioja; joms padeda vi- liūs laikraščius, o knygų taipgi 

' sur vyrai, ir jie džiaugiasi, kad'ne badas. Tad nebūkite šykščios 
: pasidalinti su savo sesėm Lietu
vai tais brangiais mokslo tur
tais, tai yra knygomis ir laik
raščiais.

Tiesa, kad ir jūs neturite 
virš lėšų visiems reikalams, 
visgi turite. Tik daugiau 
ei gijos, o tuojaus atsiras atlie
kamas centas tam brangiam 
tikslui. Atsižadėkite, sesės, vie-

vesnio laiko pamislyti apie sa
vus reikalus. Per tai Amerikie
tės moterys yra prakilnesnės, 
jos turi dideles organizacijas vi
sokios pakraiposš jų vyrai nei

kitam. i ir negalimos, lai yra laKstais
8. Ne.-kūskit vienas kito ne- dailių, praktikos patarimų, kaip 

turėdami gryno įrodymo. ' paliakyti šeimynose sutikimą ir
9, Vartokite blaivų protą. Ne-! harmoniją.

AŠ noriu pakalbėti apie vyrų 
n< ujnatimą moteries, kad vy
rai daugiau kreiptų domės į mo-' 
terį ,ne kaip paičos moterys į jų moterys prakilnios, 
save, ne ■ jos būdamos moterys, ,■ Kas kita su mūsų lietuviais 

su- vyrais. Jie patys užsinuodiję 
svetimais nuodais ir moteris už 

Aš su vienu vyruku ginčijaus nuodija; tie nuodai slopina mū; 
laikraščiuo su. prakilnius darbus, kaip vy

turi rų taip ir moterų. Kol mūsų vy- 
. Jis man atsakė, i rai neišgys iš apsinuodijimo, 

tol mūsų moterims nebus pro
gos kilti.

Pavyzdžiui.
vos moteris atvažiavo Ameri
kon palinkti aukų del vargdie
nių našlaičių, — tai D. Šleževi
čienė. Kaipgi ją patiko vyrai: 
redaktoriai, kunigai? Gėda ir 
priminti, kad kunigai iš sakyk- 
lės net išvadino ją “karve.” Ki
ti redaktoriai, kaip jie išmanė, 

ė pajuokos ir pažemini- 
! mo žodžius. Raskit jūs kultū
ringų tautų laikraščiuose, kad

žino, kas jos yra ir save 
prr.jta, kaip jų mintis veda.

apie moterų skyrius 
se, kad nevisi laikraščiai 
fiiotcrų skyrius 
kad moterų skyrius turi vyrai 
prirašyti ir patys skaityti.

Moterys dar negali jų pripil
dyti. Tas tiesa. Moterys dar ma 
žai domėjasi savais reikalais. 
Bet dar mažiaus vyrai domėja
si moterų reikalais. Kurioje tau 
toje vyrai daūgiaus domėjosi 
moterų reikalais, ta tauta yra 
pavyzdžiu visam pasauliui. Tai 
Amerika. Ji pirmoji pradėjo pa
gerbti moterį ir duoti jai Jais- taip raš

per 
bet
en-

pirmutinė Lietu- ną kitą kartą teatrą prilankyti

I-’-™-—--------------------- , —-—- — - 

LIETUVOS SOSTINĖS KLAUSIMU
Rašo A. Bartoševičius

kad prašalinti svarbus susikrovi
mus ligų. Imti

Severais
Cough Balsam

del atliuosavimo skreplių. Užlai
kykite po ranki ypatingai žiemą.

Kaina 25 ir 50c.

Klauskite pas aptiakoriaus.

Severos Kalendorius 1924
metams yra priduotas visur aptie- 
konams dovanai, arba rašyk tiesiog 
pas mus.

arba kitą pramogėlę, 
tysite, kad jau yra 
tai, kuriuos padėkite 
sos aukuro, tai yra 
nes dar 
tebes'kęsta tamsybių ūkuose 
kad išblaškius tuos ūkus, reikia 
kurti šviesos aukuras; 1 
šviesos ugnelė išlengvo didyn 
♦eina,

o pama- 
keli cen- 
ant švie- 
spaudos;

mūsų tėviškė Lietuva

Lietuvos sostinės klausimas 
yra1 labai svarbus, bet mažai 
pačių lietuvių apkalbamas, štai 
jau keletas metų, kaip tapo Lie
tuva ..nepriklausoma nuo Rusi
jos; jau keletas metų, kaip iš
renka savos Respublikos prezi
dentą A. Stulginskį, savus mi- 
nisterius, savo Seimą — Parla
mentą, savo kariumenę, žanda
rus, ir... įtaiso kalėjimus. Bet 
sostapilė, gražūs ir debesis sie
kianti rūmai, anot tos pasakos, 
tebestovi kaip “Babylono bokš- 

0 tas”. Daug kalbama apie Vil
nių, kuomet tas atiduotas j len-

didelę ir galingą valstybę, tuo
met bus galima kitą sostapilę 
apsirinkti. Tik nereikėtų dabar 
vis laukti Vilniaus, o apleisti 
kitus miestus gražius, stačius 
ir stiprius.

—

t I į. Z |»

lai ta nasrus per pasaulines vieš
pataujančias valstybes. O kad

• u .» • . i ;• ; -'j;'.
PIRMAS LIETŪVYB
Ohlropraktlkis-Gydytojai

*
J. Vaitulionis, D.C.

331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėlioms ir šventadieniais:

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

mos ir vienos dienos, hhį žiemą ke
liavimų yra daug, nes j visus paku
lio kraštus keliauja ekskursijos, bet 
Cunardo linijai pavyko gauti ga 
už vienos dienos skaičių.

“Tuscanin” išplaukė suimtoje su 
JUO ekskursantu į Viduržemio uostus, 
daug jų važiuoja i Egyptų ir Palesti
ną. O 5 vai. po pietą * ‘ Berengarią ” 
išplaukė į Clierbourgą ir Soutliampto 
uą su 714 pirmos klejos keleiyiais. 'Pas 
irgi yra rekordas del vienos dienos žie
mą ši tufu laivui.

Cunarjr Linija gavo garbę pervežda- 
ma daugiausia keleivių 1923 metąis, 
būtent 225,042 arba kone ketvirtą da
li visą per Atlantiką plaukiančią žmo
nių.

šiuo adresu
LAUKUSMOTIEJUS

308 Bedford Ave. Brooklyn, 
Kampas So. l os gatvėn.

' ■ '.v
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FELIKSAS KARPAITIS
Naminių Reikmenų Krautuve

Pranešu visiems Amsterdamo Lietuviams, jogcl užlaikau seriąjuitaa 
urekM ir suteikiu mandagų patarnavimą visiems atKilankanUaniR 

pas mane su reikalais
— SAVIEJI PAS SAVŲJŲ!! —

FELIKSAS KARPAITIS?-
Main Sir.. Amsfęrdhm. N. Y.127 E

....

! 0 tą šviesos ugnelę, jūs, Vilnių atgauti, tai reikia nau
ringų tautų laikraščiuose, kad,ses^s amerikietės, galit kūrenti c|otįs tomis pačiomis priemonė- 
tokius nešvarumus vyrai rašy-■ if metai iš metų didinti aukurą. mįs — karu. Tik per karą vai
tų, jr iš sakyklų vadintų mote-' Tik daugiau energijos, o me- 
■rfs “karvėmis...” j tai po metų mūsų tėviške Lie-

Taigi, kurie skaitysite šį raš- tuva pradės blaivėti; pranyks is 
telį, giliai pamislykit, kaip vy- lengvo tamsybių ūkai,

, už tą darbą ateinanti To^dgi, ar pridera lietu- 
Lietuvos karta nupins puikų vįams respublikonams svajoti 

apie Vilnių, kuris lenkų dar ar
šiau tampa slegiamas ir griau- 
žiamas, ir kodėl gi neužsiimti 
vien grąžinimu, atstatymu ir 
apstiprinimu Kauno?

Tokis tas klausimas. Teisin
gai galvojant, ar nebūtų protin
giau galutinai pasilaikyti už 
Lietuvos valstybės sostapilę —> 
Kauną? Jis taipjau gražus mie
stas, gražus vardas, ir daugiau 
lietuviškesnis; o jeigu žydų 
daug, tai Vilniuje jų dar dau
giau- c-.fi

Bet kas Kaunui priduoda' 
daugiau Svarbos, tai kad Kau
nas seniausis lietuvių miestas; 
Kaunas ant kranto didžiausios 
Lietuvos upės — Nemuno ir 
dar ta pati Vilija pas Kauną į 
Nemuną atplaukia. Čia ant Ne
muno kranto Kaune būtų gali
ma įrengti puikiausi prieplau- j 
ka; jau dabar keletas laivelių į 
plaukioja. Reikia tik, kad žmo- j 
neles imtųsi darbo, būdavoti bū i 
tinai reikalingus rūmus Respu- 

! blikos prezidentui. Parlamentui i 
rūmus arba palocių, ikad bokš- s 
tas galėtų siekti nors Mėnulio' 
kojas... Miesto viršaičiui rūmus, ■ 
per Nemuną gražiausi už viso 
pasaulio tiltą.

i Panašiai, vienodi prajovai da 
rdsi ir kitose valstybėse, štai; 
rusai Pertersbūrga paliko tik1 ' <1 *■
taip sau į nuošalinį miestą, ir; 
susikraustė į Maskvą, seniausią 
Rusų sostapilę, kuri 1812 me
tais buvo francų nudeginta. 
Turkų Respublika taipjau Kon- 

‘ stantincpolį pametė, ir persikė- 
1 lė į Angorą, — miestelį iš 27 
jtūkst. gyventojų, o dabar jau 
• skaito keletą šimtų tūkstančių;
tikrai buvo susirūpinta jį gra
žinti

Ir 
Įima 
apie 
tapiles. Reikia pažvelgti į Lat
viją, Igauniją, Suomiją — tos 
dabar — 1918 metais sukurtos 
valstybės niekuomet senovės 
amžiuose nebuvo nei tautomis, 
nei valstybėmis. Abelnai kilę iš 
lietuvių ir skandinavų, tos vi
sos naujos valstybės susikūrė 
sau naujas sostapiles: Latviai 
— Rygą, vokiečių kardininkų 
įkurtą 12 šimtmetyje; Igauniai 
■— Revelį, rusų įkurtą miestą, 
Suomiai — Helsingforsą, švedų 
įkurta miestą, kuomet ta šalis € k- V '
priklausė Skandinavų valsty
bėms.

Su mumis dalykai daug ge
riau stovi, mūsų visi miestai 
yra įkurti mūsų pačių, kaip ly
giai patys Lietuviai skaitosi 
prie seniausių Europos tautų. 
O kuomet Lietuva surambės i

• . I “ -srai supranta moterų kilimą. Jei- seses, 
gu katra ir pakįla, tai tą vyrai 
sū'tremia, kad ji daugiaus ne- garbės vainiką, lik padirbę Alt 
bandytų kokio prakilnaus suma- sesės. 
nymo. Yra pavyzdžių kiek nori. 
Friminkit ir apie K. širvydiene. 
jog ir ji buvo apjuodinta nuo, 
vyrų, siundyta, kad kas ir ak
menims pamėtytų, ir “bedieve” 
išvadintų ir tt. Bet ji nesibijo 
užnuodytų vyrų; ji yra lietuve 
ii

s, o me- gįybės gyvuoja ir rambėja į ga
lingas, ir viešpataujančias ant

■ visų kitų — kaip va Anglija,
o jums pralieįja< Suvienytos Valstijos

Juodos Pirštinaitės
Nusipirkus juodos odukšs pir 

štinaites reikia ištrinti su visai 
trupučiuku krymo. Tas ilgam 
laikui prilaiko pirštinaičių juo- 

bliz
dirba tik savo tėvynei, kurioj 
gimė, kad ten būtų gera.

dą spalvą, bet to jos vis 
ga ir ligiaus nešiojasi.

d ra
šimtas Sferą — generolas, 
Dešimts Šeru — karininkas, 
Vienas Šeras —■. kareivėlis

Šilkiniai arba ir vilnoniai 
bužiai daug ligiau nešiojasi, jei 
gu juos skalbsi pirmiaus, negu 
jie bus labai įsitrynę.

BRANG US SKAITYTOJAU!
Ar mylėtam tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be skausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gyarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
754 Flushing Avė., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.

‘,-Y/

MOKSLO. LITERATI IROS IR POLI
TIKOS SAVAITRAŠTIS

Išeina Penktadieniais, 8 puslapių, didelio 
formato, visuomenės laikraštis.

Prenumerata metams-------------- $2.09
Lietuvon metams--------------------$<’.00

Pusei metų pusė kainos.

3348 SUPERIOR AVE., CLEVELAND, O.

“Dirvos” Agentūra Siunčia Pinigus 
j Lietuvą ir Partraukia Gimines i

Ameriką. /

t

1 l ’-k a

Kiekvieno žmogaus gyveninio būtinai yra reikalingas Is 
tenderius, kad turėti kaipo informaciją: apie šventes, is 
rinius įvykius ir šiaip gerų pasiskaitymų. Sandara ši; 
metais kaip tik ir išleido toki Kalendorių, kuriame tel 
daug eilių, informacijų ir šiaip naudingų skaitymų. Kate 
doriaus kaina tik 25c. Tad prisiūsk pašto ženkleliais, o K 

Sandaros” savaitinio 1;
metams . Amerikoje $2.50, Lietuve 
Sandarą,” tas gaus Kalendorių kai

tenderius Tamištai bus pasiustas, 
kraščio prenumerata 
$3 00. Kas užsirašys 
dovaną.

SANDARA
So. Boston, Mass

DEŠIMTS TAISYKLIŲ DEL 
BARNIŲ ŠEIMYNOSE

Sekantis desėtkas taisyklių, 
dedamų pagrindin šeimynos gy
venimo laimei,' jau buvo išmė
gintos ir davė pasekmes tokias, 
kad 97 nuošimčiai iš 100 susi
vaidijusių porų ir norinčių per
siskirti, likosi teismuose sutai
kintos ir laimingai potam gyve
no.

Štai tos taisyklės:
1. Įsikurkite ir Įsitaisykite pa 

tys savo namelius. Nepriimkite 
gyventi uošvių, svainių ir pus
brolių.

2. Paruoškite savo namų biu
džetą, paskirdami tam tikrą pi
nigų sumą savo namelių prižiū
rėtojai moterei.

3. (Pačiai) — padaryk savo 
namelius ir pati save, patrau
kiančia.

4. Į Pačiam) — padaryk grie
žtą rezoliuciją atsiskirti su sa
vo draugais pirm apsivedimo ir

Trindamas su Ruffles k 
Ištrins! Pleiskanas Lauk. k 

Niežti, niežti visą dieną—jllH net 2į 
stebitės iš kur tų pleiskanų' tiek y 
imasi ! Ji,o daugiau jus kasote, juo (i 
daugiau plei-kiinij išpuola iš jusi) gal- )’ 
vos. suteršia jnsij drabužius, d iro "ne- (į 
malonumo kiekvienam arti jijs esan- A 
ėiam, ir vis neapsakomai niežti I (l

I) tai prašalins. Ruffles yra tonika {( 
gaivos odai ir plaukams. Ruffles yra N 

f) pleiskana naikintojas su puikiomis U 
pasekmėmis. z.

/ ir tame nėra jokios paslapties A 
j) Ruffles yra sudarytas gabių ir pate- ,(| 
>< rusių komikų, kurie išdirbo formula Zj 
Į specialiai paskirtų sunaikinimui pleis- W 

.< kanų pertj -r- ir Ruffles atlieka savo A 
D įbrbiĮ. , . (I
a Pamėginkit bonkiĮ! Įtrinkit truputį 71

Ruffles į savo galvos odą kasdien y 
A apie per saivaite laiko. O kuomet (i 
f, pleiskanos jau išnyks, tuomet naudo- V 

kite karts nuo karto ir pleiskanos jus ft 
| daugiau niekuomet ■ nekankins! Tik Įi 
F 65c. už botiką. Galima gauti aptiektose.

F. AD. RICHTER & CO.< M
Y 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y. M

visais atžvilgiais.ir didinti
jeigu tik rašyti, būtų ga- 
prirašyti didžiausią knygą 
pasaulinių valstybių sos-

! Tel. 4428 Greenpoint.
I Dr. John Waluk
į Valandos: . .

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki X po pietų 
nuo S iki 8 vakare‘

Nedaliomis pagal sutarimą

161 North 6th Street
Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 GreenpoinL

Daktarai
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, NA.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. G-8 p.m

E<SS5o.o.oioo:
S

$15.00 ir augštyn I

(Balto, žalio ir Raudono 
aukso moteriškų laikrodėliu'^ 
•Galima gauti mūsų krautuvei

RASHKIN1S t 
ir ■ • •' I

VOKETAITIS |
141 Grand Street &

..J £

G R O B L E W S K I O
• t . V /

Išdirbta i 3 Didumas:
Po 35c., 65c. ir

ida būt reikalas del tikrą 
iškų gyduolių išdirbių Dirt 
jo Aptiokoriaus Groblevvskio,

Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI &
PLYMOUTH. PA. U. S. A

i

Liet

Tikra Lietuviška Duona j
kurią kep* u <

„Garsas" Keptuve
(Seniausia įstaiga)

. ■ 4 • . .. ; / <! J
Kepa duoną ii ruginių miltą 
Taipgi- kepame keiksus, vestu 
veins ir kitiems pokiliams. Vi- 
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICH
A. 8HBUPSKI1

(Savininkai)
209 Bedford Av«.,

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2870

v M.

VĖLIAVOS
Vienybes Krautuvėje' galite gauti Lietuvos ir Amerikos 
Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūsi'ii. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais. 5' ■’I'. ' 4

'ANBN YEf^

193 Grand St,,
‘ .A* ,W ai1.kr j . • • f 4

v); / -
Brooklyn, N.

BRAND

Maltas Apynei
1007c- Oystų Miežių, Salyklą, Syrupa.i ir, Kvepianti Importuoti Apynei 

WOHLESALE WAREHOUSES ■ ■ ■ ' . 1

, GAGEL STANDARD MALT CQ. ( f
Mn.roRD ST., BnooKLVN, W..r............... ♦

——Oi
r-1-—■, 
' t- J ’ k .4 ;Phono Frankford 3219'W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus I>ei farmas.
Apdraudžia nito ugnies, nelaimes ir gyvastį

<
VIENYBĖS

Jt

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrų
. . .... .
VIENYBfi parduoda laivakortes- ant visų 
greitą laivu ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingu patar
navimą kelionės reikaluose.

, - • ’> v'.1.. •
VIENYBĖS Agentūra siunčia pint gus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, driftus ir iš
moka pinigus kablegtkmomiš Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta1 kelionės jėikiliiė ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos. '
KELIOkĘS KNYGELĖ VlStĖM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

f:

j

5



Brooklyno ir Apylinkės Žinios

V

Garsas” Pradžiugo Iš 
Sandariečių Neįvykusio 
16 d. Vas. Apvaikščiojimo

Lenkų Markė Vėl 
Krito Biržoje

VASARIO (FEB.) 23 D. 1924

Vienybės” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greonpoint

Paskutinis Pakvietimas į Iš Lietuvos Universiteto
Jubilėjinį Koncertą Studentų Darbuotės

“Neo-Lithuanijos” delegaci
jos vardu rašo p. K. Marčiulio
nis iš Springfield, Mass., seka
mai :

“Prakalbos kol kas mums se
kasi. žmonės prijaučia ir au
koja net tokie, kurie laikraščių 
pranešimų
prakalbų ir priešingi buvę, 
ba net agitavę prieš mus. Ne-! kiliosios valdybos sekretoriaus, 
malonumų jokių iki šiam lai-

Iš Dramos Draugijos 
“Anga” Susirinkimo

PR ANE ŠIMAS
Lai bus visiems žinoma, kad aš — 

ANTANAS POVn.ANSKAS. atida
riau lietiniams užeigą, 499 Grand St. 
Brooklyn, N. Y. Vietų labai patogi 
užėjintui. nes tai yra kampas Union 
\v. ir Grand St.. Atsilankykite ger
biantieji, o persitikrinsite, kad 
moka ir tankiau užeiti.

A. POVILANSKAS
Kampas Union Av. ir Grand St. 

Brooklyn. N. Y.

Ar žinote kas parduoda namus tei
singai, be jokių kliūčių. Parduoda
me Namus, biznius, lotus, fermas, 
automobilius ir tt. Minėto t 
daug pardavėm O nuo pirkėjų 
name 
bar meldžiame 
silnnkyti pas mus. Ofisas atdara 
iš ryto anksti, uždarome vėlai v 
k n re.

PAUL J. KYRIUS
Real Estate Broker
Ir Automobiliu Agentas

138 UNION AVENUE
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Ntagg 5926

Vasario 21 d. New Yorko bir
žoje vėl krito lenku n(arkė 
dviem punktais. Savaitė atgal 
buvo .000012, gi nukrito iki 
.000010.

gt'V- 
žodžius. Du 
lietuvius at-

užsiganėiliniiiio 
visusKaip ir reikėjo tikėtis, “Gar

sas” pragydo linksmą antifoną 
delei neįvykusio Sandariečių 
rengtojo apvaikščiojimo, nors 
džiaugtis, rodos, dar peranksti, 
kadangi girdėtis labai įdomių 
dalykų apie kai-kurių klerikalų 
“darbuotę” linkui to apvaikš
čiojimo... Del šito reikės truputį 
palaukti, kol viskas paaiškės.

Netikusi šmeižtą “Garsas’1 
paleidžia į Sandariečius tame, 
kad jie pasitraukę iš “bendro” 
Lietuvos Kraštų Vaduotės Ko
miteto ir nusinešę apie $50.00! 
Tai jau tik “garsiečiai” gali to
kią melagystę be jokios gėdos 
prasimanyti.

Yra faktas žinomas visai Bro
oklyno visuomenei, kad Lietu
vos Kraštų Vaduotės Komitetas 
pačių Sandariečių sutvertas ir 
pas juos tebėra, tik “garsiečiai” 
jo vardą, taip sakant, “pasivo
gė” ir juo prisidengdami renka 
aukas savo politikos palaiky- 

Savo studi-lmu’- Kiek pinigų Sandariečiai 
per šį savo komitetą surinko, 
tiek 
na m 
vos 1 
tijos reikalams, kaip daro kle-

Nuolatos, nors ir lėtai 
“Vienybė” progresuoja 
Vientaučius informuoja.

apsi-

įvairūs Pardavimai
Parsiduoda Restoracija

SveVasario 21 d., Vienybės 
tainėje įvyko Dramos Draugi
jos “Anga”, kuri-organizuojasi 
p. J. Vaičkaus Studijai remti, 
susirinkimas. Dalyvavo gražus 
būrelis dramos veikėjų ir mylė
tojų. Susirinkime buvo skaity-

An-
statutas. paruoštas lai-

suerzinti pradžioje tas ir priimtas trumputis 
ar- gos

Nepamirškite visi, kad prieš 
eisiant į Operetės Choro kon
certą turėtumėt išanksto nusi
pirkę bilietus; tuomet būsite ti
kri, kad nereikės nuo svetainės 
grįžti. VIENYBĖJE BILIETAI 
PARSIDAVINĖS SUKATOJE 
PER VISĄ DIENĄ; todėl atei
kite ir nusipirkite.

Koncerto Kelrodys. Dauguma 
klausinėja, kaip nuvažiuoti į
koncertą, nedėlioj, vasario 24. kui niekur nepatyrėme. 
Čionai pranešame, kad sekau- “Waterbury per prakalbas 
čiais keliais galima važiuoti iš i vasario 12 d. surinkta $500; 
sekančių vietų: Iš Ridgewood— New Britain, vasario 13 d. — 
Putnam Ave., Gates Ave., De- $150. Be to, draugijos pasiža- 
Kalb Ave. Iš East New Yorko: dėjo paaukoti. Thompsonville 
Fulton St. elvatoriu. Iš William- per prakalbas gauta $100. 
sburgo — Crosstown ir Coney Springfielde per prakalbas su- 
Island Subway. Iš visų apylin- rinkta $94. Thompsonville A. L. 
kių važiuodami išlipkite ant S. 11 kuopa apmokėjo salę — 
Flatbush ir Fulton St. Iš ten — 
du blokai iki vietos.

Dar priduriame, kad koncer
tas prasidės lygiai 8 vai. vaka
re. Komisija*

$5, o Springfielde Lietuvių U 
kėsų Draugija apmokėjo salę—
4 dol. ir paaukojo 10 dol.”

(Pasirašo) :
K. Marčiulionis*

Kun. Garnius Ir Vėl 
Jau Amerikoje!

Šiomis dienomis Brooklyne 
vėl pasirodė kun. Garmus, kuris 
esąs tik ką iš Lietuvos atvy
kęs. Jisai, girdėtis, vėl stosiąs 
agitacijon klerikalų “kultūros
vajui”, kuriame jau darbuojasi • atsiveskit naujų narių. 
K. Pakštas ir kun. Daknis.

A. L. T. Sandaros 1-mos 
Kuopos Susirinkimas

Visiems nariams ALTS. 1 kp. 
šiuomi pranešama, jogei įvyks
ta susirinkimas, vasario 26 d., 
antradienio vakare, nuo 8 vai.. 
Vienybės Svetainėje. Visi na
riai punktualiai atsilankykit ir

y

T

ir

K. A. Sekretorius*

Ktfovjyowow

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstu ir viduriu netvarkė? 

yra trys organini ką kalti žmonią mi- 
zernume labiau negu visos kitos prie
žastys sudėtos Į krūvą. .Skausmai, 
atifinias nuovargio, išbudintas nakty, 
ulpnumns, ners iškilnias, greitas ' pase- 
nėjimas, yra -siu netvarkiu pasekmės. 
Dr. Landis. 1-10 E. 22nd 
:urĮs geriausiai aprūpintą nioderniš-

Stati
Brooklyn

įtini Įdirbtus ir pelnas už- 
atiiti uknmam žmogui. 1’a.rsi- 
priežasties ligos. Atsišaukite: 
evicius, 698 Grand Street,

Lotai, liautai, l'arutus ir, štoras (gro- 
'■) —• vieta labai gc- 

Įdirbta. Viskas par- 
gvti išlygą ir už pri

einamą prekę. Atsišaukite J. Spurga 
l’ort Jefferson Sta tion. Port Jeffer
son, L. I. (136)

j LIETUVIŠKA VALGYKLA |

ti uo

Pr. Bajoro. Punktai apie rėmė-Į 
jų nekurias teises buvo palikti 
susitarimui su Studija ir apie i 
pasekmes pranešti kitam susi- j 
rinkimui.

Susirinkimai laikomi kas dvi 
savaiti. P-as Vaičkus susirin
kime nebuvo, nes jis buvo už-j 
imtas pamokomis, 
ją jisai dabar turįs “Garse”. 
Jo vieton atsilankė jo pagalbi
ninkas p. J. Dikinis.

Studija gerai stovi. Mokinių 
esą jau nemažas būrelis, ir ge
rai ’ lavinusi. .Studijantai —’ rikalai siųsdami tik savo “ka- 
daugiausiai jau dalyvavę teat-J talikų centrui” Lietuvoje, kuris 
ro srity mėgėjai, kurių tarpe; pačiai Lietuvai nieko neduoda, 
p. Vaičkus suradęs gerų gabu-j savo reikalams panaudoja.

I Ponai “garsiečiai” prašomi 
Beje,

prasidėjo tikras draugijos dar
bas, nes prisirašė nemaža 
rių, sumokėjusių mėnesines 
rėmėjų mokestis.

išsiuntė Lietuvon iki vie- 
centui. Ir išsiuntė Lietu- 

;eikalams, o ne kokios par-

šiame susirinkime jau nesidžiaugti Sandariečių neįvy
kušlu apvaikščiojimu. Sanda- 

na"' riečiai nesidžiaugia niekieno ne
be! 1 Įvykusiais parengimais, kuomet

Linden e Kolektorius
Išpardavinėja Lietuvių 

Neapmokėtus Lotu

taisymo .šitų net va 
nukratyti nuo jūsų

jam Infonnacijos

ir kraujo bedas...!ih pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligun būčių, ir turi 30 metų prily 
rimo, etc. Prašoma jį remti. (104)

r

tintos. Anelė Burba, co Landaus, 240
E. 76th St., New York City. (26

I’ttrsidiioda šiaurią Dirbtuvė su če- 
vervku valymui krėslu. Vieta lietu-

LUNCH 
ROOM

<•>

| 475 GRAND STREET
£ Brooklyn, N. Y.

Savininkai
£ A. Dvariškis ir J. Kubilius

(•> 
O) 
(•) 
(•)

(•-) 
tį> I

ir

------ 7Qc.

r

Kreipki! ės

NOTARIJUa 
(Rijsntas)

Kreipkitės: J. Kapšinskas. 224 Berry
St., Brooklyn, N. Y- (26

šiuo adresu:

numalov.oja viso
kius paveikslus 
Įvairiausiomis sp
alvomis. A t nau ji

i r k ra - 
sudaro

193 Grand Str., Brooklyn. N

na- senus

Telephone 9759 Main 

a f a «

su nnieriK01H8KU13 
Dnrba, atlieka <ro-

SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Tel. Stagg 3523

----------r-
SPECIALISTAS

124 Union A v. kam p. Grand St 
(Viršuje įnėsinyčips)

Traukiu dantis be skanumo, nu pagalba naujo metodo, 
kur} atsivežiau U Europos

Visokį aptraukimai — šaknų ir paviršio darbai 
22 karatų aukso — darbas garantuotas

Husi-knllmm Lietuviškai EGZA M1NAC1J A DYKAI!

Kokie tik legnliėki popuriai 
dokumentai reikia užtvirtinti 
padaryti — čia yra padaroma: 
Daviernastjs, pirkimo bilos, liu

dijimai, certifikatai, vekseliai 
ir tt.

DARBININKŲ AT YDAI! 
Atsilankykit ir pirkit musų krautuvėj!! 

čeverykai, pora už----$2.35
Darbo Marškiniai  ------------ 48c.
Firemen’s Marškiniai — — $3.25 
Armijos Overkotai >— — — $3.45 
Armijos Bovelninės kelnės $1.20 
Givilės Darbo Kelnės---------- $1.50
Kepurės------

Mes užlaikome pilną, pasirinkimą Rainkoėiij, čeverykųj Overolsiij 
Marškinių ir Pirštinių

Atsilankykite ir Persitikrinkite Žemuma Kainų 
THE ARMY and NAVY STORE 
259 Grand Street, Kampas Roebling St., 

Brooklyn, N
.'jie būna Lietuvos labui rengia
mi. Reikia atminti, kad lietu
vių patriotų organizacijos netu
ri savo parapinių salių, nors jos 
lietuvių pinigais yra pastatytos

j ir užlaikomos. Sandariečiai ir 
dabar niekam neperėjo skersai ! 
kelią. Klerikalai gali rengti ir 
išnaudoti žmones savo partijos 
reikalams, kie tik jie nori, nes 
jiems nekaštuoja salės.

Priežodis sako: “Tas juokiasi 
pas- 

Mes dar pareikalausime
1 an" I atskaitų iš aukų, kurios yra

I renkamos mūsų komiteto vardu.
: Šitas, ponuliai klerikalai, gal 
, suteiks dar linksmesnių tams-;
toms “istorijų”...

Tautietis*

Surgeon Dantistai

1 Linden priemiesčio kolekto
rius Mr. Banta, Union County, 
N. J. paskelbia keleto šimtų lo
tų žemės išpardavimą Kovo 3 
d. nuo 10 išryto, Town Hall.
Parduoda už neapmokėtas tak-: gerjaU8iaj> kas juokiasi 
sas. Tarpe keleto šimtų įsisko-1 kui’r 
linusių visokių tautiečių, — 
dasi sekami ir lietuviai, kurių 
lotai bus parduoti: Frank T.1 
Sonkus, Povilas Malakauskas, 
Jokūbas Stankevičius, Antanas' 
Barškietis, Mikolas Žolynas, 
Wm. Blažis. Juozas Gudas, Ma
rė šamas, Antanas Voras, Ste- ■ 
pas Guzevičius, Stepas Kocis. I 
Jonas Lukas, Jurgis Durkas, ‘ 
Antanas P. Geigotis, Antanas 
Rauba, Jonas Gečas, Pilipas 
Kainas, Stasis Karpis, Pranas 
bukaitis, Viktoras Petraška, j 
Wm. Vitkauskas, Antanas Ra- j 
manauskas, Antanas Zlatkis, 
Julius Semaška. Wm. Peteris, 
Jonas Mačys, Antanas Kaz
lauskas. Antanas Matulis, Ado
mas Vainis, Mikas Baublis, Jo
nas Bražinskas, Jonas Kviet- 
kius, Juozas Stankaitis, Pranas 
Jočys, Benis Tamulionis, Balt
rus Linkus, Charles Urbanavi
čius, Viktoras Grigas, Jonas 
Servas, Antanas Macevičius, 
Elžbieta Kulbokas, Jonas S1<OT- 

 n is. Pranas Bokas, Emilė Gave- 
175 Broadway, Cor Driggs Ave. Brooklyn lis, Jonas Bernotą. Mikas Draip-

šius.
Yra gal ir daugiau neišsi

mokėjusių taksas lietuvių, bet 
j ų pa va rd ės s u k ra i py t o s.

Raukšles žmonos kaktoje nevisados 
reiškia senatvę. Gali būti ji susi

rūpinus šeimynos ateitimi.

KODĖL NEGRĄŽINTI 
SENOSIOS ŠYPSOS?

WILLIAMSBURG SAVINGS BANK, 
per septyniosdešimts metų vienas iš svar
biausių bankų krašte, trokšta parodyti 
jums kaip išmintingai aprūpinti mylimuo
sius. — Nežiūrint kaip netikinčiu pergy
venimai padarė jumis mūsų įstaiga su
tinka išrišti jūsų painiausias bėdas. — 
Nėra nieko stebėtino mūsų žodžiuose, ka
dangi esame pilnai prisirengę bile reika
lui. — Atsilankykit tuojaus! Mes patar
nausime jums kaip patarnaujame tūks
tančiams kasdien.

4ANKn

emwm
T” 3E

GERI ČEVERYKAI!
t '

žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 
S Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
a pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
K/ dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
'y nuo užtrinimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 
_ jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų-šalimo. Užganė- 

dinimo dėlei, mes esame pasirengę patikti žiemos 
sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 

mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

'.į#

*’’3 į 7 \
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Skalbyklų Karas 
Atsidūrė Teisme

teisme, kur liū- 
Wallinger iškėlė 
jogei jisai buvo 
kitų savo kon-

JONAS
Bridge St.,

stokes
C. Brooklyn, N. Y.

.......

JONAS
----------- - 1
BRUNDZA

Muzikos Mokytojas

Duodu pianą
lietuviu, rusit

lekcijas (pamokas) 
ir lenku kalbomis.

Taipgi mokinu ir muzikos teorijos 

Sulyg susitarimo Sutinku vaikščiot, 
į namus.

Kreipk i 11":■i šiuo antrašu:
0

217 FRONT STREET 
((lenti:tl Brooklyn) 
Brooklyn, N. Y.

Kiropraktas Jumis Išgydys

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.
Įdomi byla nagrinėjama Ge

neral Sessions 
dininkas Lolis 
aikštėn faktą, 
samdytas nuo
Kiirentų, skalbiančių drapanas.' 
Wallinger su italionuku Mar
ches! gaudavę “algos” po $50 į 
savaitę už padeginėjimus, ir 
paskui dar $40 priedo už kiek
vieną “gerai įvykusi darbą”. 
Sykiu su padegėjais areštuota] 
ir samdytojas, minėtos 
ciacijos menadžerių, 
Aimes.

DR. WM. BORAK
Palmer Chiropractor
628 HUMBOLDT ST.

Asso- 
Boris!

Atdaras kasdien: 2 iki 8 P.

Tel. Greenpoint 8365

M.

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME

20 CLERMONT AVE.,
175 TERRY ST.,

KRAUTUVES:
BROOKLYN, N. Y.

MASPETH, L. L, N. Y.
NEWARK, N. J.

3E £

Teisme paaiškėjo, kad tarpe 
New Yorko skalbyklų karas ei-, 
nąs jau nuo keleto metų, ir 
staruoju laiku sudeginta 
keletas skalbyklų žydi joje.

Mūsų Komunistai 
Vienijasi Su Rusais

pa-
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

f

“Laisvė” praneša, jogei jau 
pradėta suvienijimas lietuvių 5. 
styginės orkestrus “Kanklės” 
su rusų darbininkų “balalaječ- 
nikais”. Susiliejimą pasiūlė 
ty-s rusai.

Matytis, kad laisviečiai 
labai “nusikankliavo”. Juk
lįstų į rusų varžą, jeigu beture-1 
tų užtektinai savo muzikantui 
ir publikos. Bijūnėlis* i

pa-

jau Į 
ne-

Lietuviai Vedasi

Tho-Išsiėmė leidimus vesti: 
mas Bowman (svetimtautis), 
14 Filmore PI., su Helen Bra- j 
zaitis, iš ten pat.

Vincas Osipauskas. 168 Mar
cy Ave., su Anele Pietariute, 
338 Bedford Ave.

Fotografas
499 GRAND STREET

RAPOLAS KRUČAS

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

vienos

mane

pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
iki 8 ir (langiaus šeimynų namai; taipgi su.‘storais, 
galit (kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.
■ar

:r:

£ čial

30

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ 
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Marijona Tainkienė 
prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 

Darlią atlieka alsakan- 
pri ei Dainą, kainą

STAGG STREET

Brooklyn, N. Y.

Patarnavimo Stotis

Laidotuvin Vedėjas ir 
Laisnluotas Išbalsamuotojas 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y 
Notary Public

L a", 
r' 
;... vo 
sauti'kD

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABORIUS

Tol. Grccnnoint 5 <53

PARDUODAM HUPMOBIL1US VISOKIU MODELIU 
(uždarytų ir atdarų) 

ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMU

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽIUS. GASOl.INAS. ALIEJUS IR 
VISOKĮ Al TOMoBILIA.MS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Naktį ;—
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

6


	1924-02-23-VIENYBE-0001
	1924-02-23-VIENYBE-0002
	1924-02-23-VIENYBE-0003
	1924-02-23-VIENYBE-0004
	1924-02-23-VIENYBE-0005
	1924-02-23-VIENYBE-0006

